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Sammanfattning 

Stödet för gröna och trygga samhällen syftar till att långsiktigt 

främja stadsgrönska och ekosystemtjänster i områden med socioe-

konomiska utmaningar i städer och tätorter. Genom stödet gynnas 

dessa områden att utvecklas i en grön och hälsofrämjande riktning 

samtidigt som det bidrar i arbetet med att nå miljökvalitetsmålet 

God bebyggd miljö. Stödet var sökbart under år 2021 och regleras i 

förordning (2020:1202) om stöd för gröna och trygga samhällen. 

Av förordningens 24 § följer att Boverket i en rapport till rege-

ringen ska följa upp att syftet med stödet tillgodoses och redovisa 

vilka resultat som har uppnåtts. 

Stöd har beviljats för såväl nyanläggning som utveckling av befint-

liga grönområden. Vanliga åtgärder har utgjorts av nyanläggning 

och omgestaltning av parker, innergårdar och utveckling av grön-

stråk för en mer sammanhängande grönstruktur. Projekten syftar 

ofta till att säkerställa höga biologiska och rekreativa värden i kom-

bination med trygghetsskapande åtgärder såsom ökad belysning 

och bättre överblickbarhet. 

Samtliga projekt bidrar i viss mån till miljökvalitetsmålet God be-

byggd miljö1. Av de 10 preciseringar som regeringen har fastställt 

är det främst inom preciseringarna natur- och grönområden, god 

vardagsmiljö samt hälsa och säkerhet som effekterna är märkbara. 

Flertalet av projekten kan på sikt även bidra till andra miljökvali-

tetsmål, exempelvis miljökvalitetsmålet Ett rikt växt- och djurliv.  

Flera av de åtgärder som beviljats stöd är mätbara först på sikt när 

planteringarna och grönskan har etablerat sig. Stödet för gröna och 

trygga samhällen bidrar trots det, enligt Boverkets bedömning, till 

en hållbar utveckling av städer och tätorter. Att tillvarata och inte-

grera stadsgrönska och ekosystemtjänster i planering, byggande 

och förvaltning är ett kostnadseffektivt sätt att hantera framtida kli-

matutmaningar. 

 

 

 

 

1 God bebyggd miljö - Sveriges miljömål (sverigesmiljomal.se)/hämtad 2025-06-18. 

https://www.sverigesmiljomal.se/miljomalen/god-bebyggd-miljo/
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1 Inledning 

1.1 Syftet med bidraget 
Förordningen (2020:1202) om stöd för gröna och trygga samhällen 

trädde i kraft den 15 januari 2021. Stödet syftade till att långsiktigt 

främja stadsgrönska och ekosystemtjänster i områden med socioe-

konomiska utmaningar i städer och tätorter. Genom stödet gynna-

des dessa områden att utvecklas i en grön och hälsofrämjande rikt-

ning samtidigt som det bidrog i arbetet med att nå miljökvalitets-

målet God bebyggd miljö. 

1.2 Bidragets utformning 
Stöd kunde beviljas för att genomföra åtgärder som innebar att 

stadsgrönska eller ekosystemtjänster ökade eller utvecklades i eller 

i anslutning till områden med socioekonomiska utmaningar och 

som sammantaget främjade stadsgrönska och ekosystemtjänster. 

Stöd fick endast ges för åtgärder som var till nytta för allmänheten, 

utan krav på någon särskild motprestation och uppgå till högst  

50 procent av kostnaderna för att planera och genomföra åtgär-

derna. 

1.3 Boverkets handläggningsprocess 
I handläggningsprocessen deltog förutom utredare och jurister även 

sakkunniga inom Boverket. 

I bedömningen av ansökningarna behövde Boverket ta ställning till 

det faktum att trygghet och grönska inte alltid går hand i hand. 

Många sökande har i ansökningarna tryckt på att den befintliga 

grönska som redan funnits på platsen har skapat otrygghet med då-

lig överblick, som i förlängningen lett till problem med både droger 

och kriminalitet samt problem med skadedjur.  

Många av de beviljade ansökningarna har därför lett till att befint-

lig grönska har tagits bort för att kunna främja trygghetsperspekti-

vet. Från Boverkets sida har det dock varit viktigt att fokus skulle 

ligga på grönska i projekten. Åtgärder för enbart trygghetsskapande 

åtgärder, som exempelvis utökad belysning, har inte blivit bevil-

jade stöd.  

Boverket gjorde tidigt bedömningen att hårdgjorda ytor, som asfalt 

och plattsättning, inte skulle vara stödgrundande. Gång- och 
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cykelvägar i stenmjöl har dock godkänts. Boverket har även gjort 

bedömningen att åtgärder som renodlad, traditionell lekutrustning, 

utegym och liknande åtgärder inte har omfattats av vad stödet är 

avsett att täcka. Många sökanden har fått dra bort dessa åtgärder re-

dan i ansökningsfasen och i flera fall har kostnaderna behövts stry-

kas även från slutrapporten, då det varit vanligt förekommande att 

sökanden trots allt tagit med dessa åtgärder i projekten.   
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2 Hur har medlen använts? 

2.1 Geografisk spridning 
Stödet var möjligt att söka under 2021 och beviljade stöd fördelade 

sig mellan sammanlagt 19 län och 60 kommuner. I kartan nedan vi-

sas i vilka kommuner som projekten har genomförts. 
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2.2 Beviljade ansökningar 
Under sökomgången inkom 302 ansökningar varav 133 beviljades 

stöd. Det totala beviljade beloppet var drygt 255 miljoner kronor. 

Sju sökande har självmant återkallat sin ansökan och begärt att få 

återbetala utbetalt förskott. Det vanligaste skälet har varit att åtgär-

derna inte kommer att genomföras inom utsatt tid till följd av förse-

ningar i projektet. 

I bilaga 1 presenteras sökanden, projektnamn samt beviljat stöd 

fördelat på län och kommun. 
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3 Vilka resultat har uppnåtts? 

3.1 Slutredovisade projekt 
Boverket har i denna rapport valt att redovisa ett urval av beviljade 

projekt. Dessa har valts ut utifrån att få en bred spridning över lan-

det rent geografiskt, från Malmö i söder till Umeå i norr. Dock bör 

nämnas att klimatet i norra Sverige har gjort att flera sökande har 

haft problem med planteringar och urvalet från norra Sverige är 

därför inte lika omfattande som det från de södra delarna av landet.  

Boverket har vidare också tagit med projekt från både storstadsom-

rådena Stockholm, Göteborg och Malmö samt från mer landsortsin-

riktade, mindre kommuner. Projektredovisningen omfattar även 

olika typer av åtgärder såsom satsningar på biologisk mångfald, 

vattenmiljöer och lekotoper. 

I urvalet finns även det största projektet ”Gränbyparken” i Uppsala 

kommun, som beviljades 10 093 122 kronor i stöd samt det allra 

minsta projektet ”Skolskog/aktivitetsplats” i Nyköpings kommun, 

som beviljades 111 000 kronor i stöd. 

Boverkets redovisning avgränsas därutöver även till de åtgärder 

som sökanden har fått stöd för. Projekten har i många fall utgjorts 

av ytterligare åtgärder, som Boverket har bedömt faller utanför vad 

stödet för gröna och trygga samhällen städer är avsett att täcka. 

En del sökanden har i slutrapporten redovisat lägre kostnader än 

vad de beviljades. Stödbeloppet har i de fallen justerats, då stöd 

endast kan utgå med högst 50 procent av kostnaderna för att pla-

nera och genomföra beviljade åtgärder.  

Efter en förordningsändring (2021:661) betalade Boverket ut kvar-

varande stödbelopp i förskott till samtliga beviljade projekt under 

hösten 2022. De projekt som har slutrapporterat därefter och fått 

lägre kostnader än i beslutet om stöd har fått betala tillbaka mellan-

skillnaden i återkrav till Boverket.  
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Nedan presenteras projekt, beviljade åtgärder samt vilka resultat 

som har uppnåtts. De sökanden, som har slutredovisat, har i huvud-

sak genomfört de åtgärder som de har beviljats stöd för och upp-

fyllt sina mål med projekten. 

3.2 Dalarnas län 
Projekt: Järnvägsparken 

Kommun: Avesta 

Beviljat stöd: 630 000 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Syftet med projektet var att bygga om ett område i Krylbo mellan 

Järnvägsgatan och bangården vid Avesta-Krylbo järnvägsstation. 

Detta var ett tidigare bortglömt område där ingen ville vistas. Pla-

nen var att anlägga en del ängs- och parkgräsytor, göra en ny gång-

väg med belysning och sittplatser, plantera blommande träd och 

buskar samt anlägga öppna sandytor för pollinerare att bygga bon i.  

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för ombyggnation av ett område i Krylbo mellan 

Järnvägsgatan och bangården vid Avesta Krylbo järnvägsstation. 

Stöd beviljades även för anläggning av ängs- och parkgräsytor, till-

skapande av en ny gångväg med belysning och sittplatser, plante-

ring av blommande träd och buskar och anläggning av öppna sand-

ytor för pollinerare att bygga bon i.  

Resultat 

Projektet har resulterat i att kommunen har anlagt ängs- och park-

gräsytor, gjort en ny gångväg med belysning och sittplatser, plante-

rat blommande träd, buskar och perenner. Det har även planterats 

några fruktträd och bärbuskar som allmänheten kommer att kunna 

plocka av. Det har också iordningställts öppna sandytor för polline-

rare att bygga bon i. 

Att ett tidigare icke skött, igenvuxet naturområde har förvandlats 

till en öppnare och välskött park bör öka tryggheten och välmåen-

det för alla. Tillgänglighet och chans att plocka frukt och bär bidrar 

till att folk träffas. Medborgare får även en mer positiv syn på 
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kommundelen, både de som bor i närheten och de som passerar 

förbi. Flora och fauna stärks. Biologisk mångfald är viktigt och den 

kommer att öka nu. 

3.3 Jämtlands län 
Projekt: Grönare körfältet 

Kommun: Östersund 

Beviljat stöd: 367 500 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Syftet med projektet var att ta ner och föryngra den växtlighet som 

bidrog till otrygghet. Istället skulle befintlig växtlighet föryngras 

och ny växtlighet skulle planteras på ett sätt som inte påverkade 

tryggheten negativt. Det fanns redan innan inslag av odling, lek och 

sittplatser, men ytorna uppfattades inte inbjudande utan planen var 

att komplettera med blommor, inramande växtlighet och plante-

ringar för att skapa en ökad trivsel och rumslighet.  

Befintliga odlingar planerades att utökas och kompletteras med in-

sektshotell och fågelholkar. För att skapa mer sociala ytor skulle 

antalet sittplatser utökas, området skulle förses med grillplatser och 

pergolas med växtlighet. Även belysningen på bland annat träd och 

gångstråk skulle rustas upp och utökas för att ytterligare öka trygg-

hetsperspektivet.   

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för att föryngra befintlig växtlighet som bidrar till 

otrygghet samt plantering av ny varierad växtlighet i form av låg-

växande grönska i kombination med uppstammade träd. Stöd bevil-

jades även för utökning av odlingar, insektshotell och fågelholkar, 

sittplatser, grillplatser, pergolas med växtlighet och belysning. 

Resultat 

Projektet resulterade i att en stor satsning gjordes på tidigare yta 

med odlingslådor för att skapa en välkomnande grön mötesplats till 

området med stenmjöl. På ytan har det planterats två äppelträd, 

cirka 20 vinbärsbuskar, samt en stor mängd med klättrande humle. 

En pergola har byggts med blommande klätterväxt, en sittgrupp 

samt två sittbänkar. I anslutning till området har blomfrön såtts för 

att skapa cirka 40 kvadratmeter stor äng.  
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Nyplantering av cirka. 80–90 buskar, i form av björkspirea, rosbus-

kar samt häggmispel har gjorts runt uteplatser, vilket bidrar till 

rumsskapande element. Ny trygghetsskapande belysning har till-

förts området, för att skapa trygghet och en bättre stämning. På om-

rådet har det inom projektet placerats ut 10 insektshotell samt 9 få-

gelholkar för att gynna insekter och fåglar. Även trygghetsskap-

ande åtgärder såsom beskärning för att förbättra överblick och sikt 

har genomförts.  

Fastigheten ligger i en problemtyngd stadsdel. Området har fått ett 

lyft med den nya gröna mötesplatsen, tillskapande av mer växtlig-

het och förstärkning av belysningen.  

Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö 

genom insatser kopplade till: 

• Hållbar samhällsplanering genom att öka växtligheten, eko-

systemtjänsterna på området vilket bidrar positivt till den 

gröna infrastrukturen i det större perspektivet. 

• Infrastruktur genom att tillskapa mer belysning med fokus 

på både människans behov av trygga miljöer och estetik.   

• Natur och grönområden genom att öka kvaliteten på utemil-

jön för både djur och människor och ökad tillgänglighet för 

människor i området med mötesplatser, plats för vila, till-

gängligt markunderlag.  

• God vardagsmiljö genom att ex stötta människans behov av 

sociala möten, skönhetsupplevelser såsom blomsterprakt 

och grönska samt möjlighet att plocka frukt och bär i sin 

närmiljö.  

3.4 Jönköpings län 
Projekt: Lekotop vid off-gridhus light 

Kommun: Jönköping 

Beviljat stöd: 540 000 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Syftet med projektet var att skapa lekotoper vid planerade diken. 

Dessa skulle exempelvis utgöras av klättervänliga slänter, hoppste-

nar, håvarplatser och vegetationsöar utmed dike. Tanken var ro-

busta planteringar, som inbjuder till lek och trivsel.  
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Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för att skapa lekotoper vid planerade diken och för-

stärkning av diken med inbjudande vegetation och hoppstenar. Stöd 

beviljades även för anläggning av en liten bro över diket och för 

planteringar vid sittgrupperna. Vidare beviljades stöd för en brygga 

för håvning samt hoppstenar, balansstockar och insektshotell. Där-

utöver beviljades stöd för en klätterslänt samt plantering av frukt-

träd och bärbuskar. 

Resultat 

Projektet har resulterat i att en ruffig naturyta har förstärkts för att 

inbjuda till lek. Bland annat har grova trädstammar och natursten 

tagits tillvara från byggprojektet och lagts ut vid lekotopen. Längs 

anlagda svackdiken, som ska hantera dagvatten vid skyfall, har 

växter planterats. Det har planterats mycket ätbara växter men även 

en 2000 kvadratmeter stor ängsyta och plantering av lökar. För att 

tillgängliggöra området har en grusad stig gjorts i ordning.  

Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö 

genom att det finns natur- och grönområden och grönstråk i närhet 

till bebyggelsen med god kvalitet och tillgänglighet. Platser och 

landskap bevaras, används och utvecklas. Den bebyggda miljön ut-

går från och stödjer människans behov, ger skönhetsupplevelser 

och trevnad. 

3.5 Kalmar län 
Projekt: Sågdammen åtgärder 

Kommun: Hultsfred 

Beviljat stöd: 2 733 500 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Projektet syftade till att öka stadsgrönskan och attraktiviteten i om-

rådet och att säkerställa en hållbar utveckling kring vattenmiljön 

och närliggande ytor. Projektet skulle förstärka den naturliga fau-

nan och skapa en ekologisk hållbarhet och utveckling av eko-

systemtjänster. Det övergripande målet var att området skulle bli en 

tillgänglig, grön, vacker, säker, uppskattad, välanvänd och trevlig 

plats i urban miljö. 
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Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för tillskapande av mötes- och grillplatser och an-

läggning av faunapassager med naturliga bäckfåror där stenar 

skapar olika miljöer i vattendraget. Stöd beviljades även för att an-

lägga en stig vid sidan om för att kunna följa vattnets väg på nära 

håll, en vattenspegel och en brygga. Därutöver beviljades stöd för 

komplettering och nyanläggning av gång- och cykelstråk i grus, 

spänger byggda i trä, belysning, plantering av träd och buskar samt 

informationstavlor. 

Resultat 

Projektet har resulterat i en ny grillplats, sittmöjligheter och en ny 

faunapassage med närliggande promenadstråk som är tillgänglig-

hetsanpassade. Vidare har en damm rensats och grusgångar och 

spänger har anlagts för att öka tillgängligheten och närheten till 

grönområdet och vattendragen. Därutöver har området fått ny och 

kompletterande belysning. Det har även planterats träd och buskar i 

området. Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God be-

byggd miljö genom insatser kopplade till natur- och grönområden, 

god vardagsmiljö samt hälsa och säkerhet. 

3.6 Kronobergs län 
Projekt: Trygga grönområden i Lammhult 

Kommun: Växjö 

Beviljat stöd: 1 015 000 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Projektet syftade till att skapa mer attraktiva grönområden i Lamm-

hult och att främja ekosystemtjänster i form sammanhängande 

grönska. 

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för att omvandla stora klippta gräsytor till sociala 

mötesplatser, lekotoper och växtlighet. Delar av gräsytorna skulle 

också bli äng. 

Resultat 

Projektet har resulterat i att grönområden i Lammhult har byggts 

om och kompletterats med ny grönska, sociala mötesplatser och 
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lekotoper. Därutöver har delar av gräsytor har blivit äng. I den östra 

delen ner mot sjön Lammen har naturområdet tillgängliggjorts ge-

nom träspång och träflisytor. Åtgärderna har bidragit till miljökva-

litetsmålet God bebyggd miljö genom insatser kopplade till natur- 

och grönområden samt god vardagsmiljö. 

Projekt: Trygga grönområden i Araby 

Kommun: Växjö 

Beviljat stöd: 1 425 000 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Syftet med projektet var att två viktiga entréer in i stadsdelen 

Araby skulle utvecklas och skogen skulle bli en central tillgång i 

stadsdelen. Cykelbanan ”Smalspåret”, som tidigare varit ett järn-

vägsspår norrut från Växjö och under den tiden varit en ”baksida” 

mot spåret, skulle förändras så att omgivningen istället blev en 

framsida och ett samlande stråk i Araby. Projektet syftade även till 

en bättre dagvattenhantering.  

 

Målet var attraktiva entréer in i stadsdelen, fler mötesplatser och 

lekvärden. Bokskogen skulle integreras som en del i stadsdelen 

med lekvärden. 

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för utveckling av skogen som en central tillgång i 

stadsdelen utmed gång- och cykelvägen Smalspåret med förbättrad 

dagvattenhantering. Stöd beviljades även för att skapa fler mötes-

platser i bokskogen samt till planering av ätliga växter. 

Resultat 

Projektet har resulterat i att Grönområden i Araby har byggts om 

och kompletterats med ny grönska, mötesplatser och lekmöjlig-

heter. På den södra delen längs Höstvägen har nya lökplanteringar 

planterats längs hela Höstvägens grönytor med tillhörande effekt-

belysning. Ytorna har klätts med ängsfrön för att gynna den biolo-

giska mångfalden. Det har kompletterats med nya trädgrupper.  

 

Effektbelysning på stort träd samt enstaka nya trädgrupper har till-

skapats. I bokskogen har södra änden fått en fruktlund anlagd med 

fruktträd- och bärbuskar samt sittmöjligheter och förbättrad 
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belysning. Även en grillplats har anlagts i anslutning till fruktlun-

den. I norra änden av Bokskogen har en mötesplats med sittmöjlig-

heter byggts med ny belysning och en lekotopyta. På Bokelundsvä-

gen har det planterats lökplanteringar i slingrande form och nya 

trädgrupper. Mötesplats med sittmöjligheter i södra änden med be-

lysning har skapats. 

Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö 

genom att: 

• Projektet bidrar till social hållbarhet genom mötesplatser 

och möjligheter till lek och aktiviteter, samt möjligheten till 

integration och möten mellan olika grupper.  

• Projektet bidrar till natur och grönområden genom ökad 

kvalité och tillgänglighet i befintliga grönytor.  

• Projektet bidrar till god vardagsmiljö genom variation, 

skönhet och trivsel. Projektet omfattar två viktiga entréer in 

i stadsdelen Araby och att utveckla skogen som en tillgång 

centralt i stadsdelen, allt utmed gång- och cykelstråket 

"Smalspåret" som är ett tidigare järnvägsspår norrut från 

Växjö.  

3.7 Skåne län 
Projekt: Barnens blomsterhav 

Kommun: Malmö 

Beviljat stöd: 650 000 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Projektet syftade till att anlägga olika sorters blomsterängar på en 

grönyta på takbjälklag. Ängarna skulle tåla torkan på taket och 

skapa färgstarka och vackra blomsterhav med olika artinnehåll. 

Målet var att ytan skulle kunna fungera som områdets "allmänning" 

för midsommarfiranden och liknande. De boende skulle involveras 

i projektet där de antingen fick komma med idéer eller vara med 

och plantera.  

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för att byta ut jord och för sådd och plantering av 

blomsterängar. Därutöver beviljades stöd även för att skapa 
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mötesplatser i form av sittgrupper och lekfulla inslag som stenar 

och stubbar samt för komplettering av belysningen. 

Resultat 

Projektet har resulterat i att en blomsteräng på en grönyta på tak-

bjälklag har anlagts där minst 40 procent av arterna som planterats 

är naturligt förekommande i Sverige, vilket främjar den biologiska 

mångfalden. Jorden har bytts ut till pimpstensblandad jord med 

biokol. Vidare har mötesplatser skapats med lekfulla sittgrupper 

och stubbar att kunna balansera på. Därutöver har även belysning i 

form av pollare monterats på platsen. I projektet fick de boende i 

området vara delaktiga och bidra med idéer. Åtgärderna har bidra-

git till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö genom insatser 

kopplade till natur- och grönområden, god vardagsmiljö samt hälsa 

och säkerhet. 

Projekt: Det gröna hjärtat i Näsby 

Kommun: Kristianstad 

Beviljat stöd: 2 000 000 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Syftet med projektet var att utveckla stadsbygd, grönstruktur och 

stråk i Näsby. Hjärtebacke park pekades ut som en särskilt viktig 

nod för att bli en mer samlande stadsdelspark. Parken och grönom-

rådet skulle kunna bidra till att bryta kulturella barriärer och bli 

mötesplatser som attraherar alla åldrar och kön.  

Genom att tillföra mer stadsgrönska, exempelvis i form av ängar, 

frukt/bärlund, odling, upplevelsestig och mångfunktionella ytor var 

tanken att utveckla ett grönt stråk som binder ihop stadsdelarna och 

leder ut i Vattenriket.  

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för att sätta upp skyltar på strategiska platser med 

information och inspiration kring element som biodepåer, ätliga 

växter med mera. Stöd beviljades även för plantering av fler träd 

längst stråk liksom ätliga växter. Vidare beviljades stöd för konst-

närlig belysning på ett fåtal strategiska platser för att bidra till 

trygghet och rumslighet. Därutöver beviljades stöd för att öppna 

upp befintlig vegetation mot den igenvuxna dammen och till an-

läggning av en ny spång. Stödet omfattade även att delar av 
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befintlig gräsyta skulle bli ängsyta, plantering av bärbuskar, ny en-

tré i gränslandet mellan park och natur samt en biodepå med in-

sektshotell. 

Resultat 

Projektet har resulterat i nya växtbäddar, röjning av buskage, ny 

ängsbrygga och nya gångvägar i stenmjöl. Längsmed och i de syd-

östra delarna av Hjärtebackes park har det planterats ungträd på to-

talt fyra utspridda områden, en grusgång har förbättrats i den mit-

tersta delen och det har tillkommit en hammock med tillhörande 

bänkar och stenar. Projektet har resulterat i en mer livfull park och 

tillfredställande entré i Näsbychaussén. 

3.8 Stockholms län 
Projekt: Grönt och tryggt i Fittja 

Kommun: Botkyrka 

Beviljat stöd: 7 500 000 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Syftet med projektet var att förvandla en av Sveriges kalaste, hård-

aste och mest slitageutsatta bostadsmiljöer genom grönska och 

ökade ekosystemtjänster. Detta skulle genomföras genom växtbäd-

dar och växtlighet på bjälklag. Det skulle anläggas tre typer av 

växtlighet, tunna varierande växtbäddar med platssådd, planterad 

diversifierad växtlighet och djupare växtbäddar med torktålig och 

hållbar växtlighet.  

 

Även grönskan på marken skulle utvecklas och kompletteras med 

ett rikt utbud av ekosystemtjänster. Detta skulle tillsammans med 

odlingsmöjligheter, bättre och tryggare belysning, bättre lekmiljöer 

och bättre vistelseytor för boende i olika åldrar göra utemiljön till 

en mer använd, tryggare och inkluderande plats.  

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för att förvandla en kal, hård och slitageutsatt bo-

stadsmiljö genom grönska och ekosystemtjänster. Stödet omfattade 

anläggning av växtbäddar och växtlighet på bjälklag. Tre olika ty-

per av växtlighet skulle anläggas, en grusbaserad växtbädd med 

torrmarksperenner, tunna varierade växtbäddar med platssådd och 

planterad diversifierad växtlighet, samt djupare växtbäddar med 
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torktålig och hållbar växtlighet. Stöd beviljades även för plantering 

av växtlighet på marken och anläggning av odlingsmöjligheter. 

Därutöver beviljades stöd för översyn av belysningen samt bättre 

gröna lekmiljöer och vistelseytor.  

Resultat 

Projektet resulterade i att en av Sveriges kalaste, hårdaste och mest 

slitageutsatta bostadsmiljöer har förvandlats genom grönska och 

ökade ekosystemtjänster. I två etapper har 3 500 kvadratmeter 

växtbäddar och växtlighet på bostadsområdets bjälklag omfattande 

9 100 kvadratmeter anlagts med stor omsorg och innovativa grepp 

som gett variation, långsiktigt hållbar utveckling av växtligheten 

och en anläggning som kan skötas inom de skötselresurser och den 

kompetens som finns. Ett utvecklingsarbete har drivits för att få 

fram en platsanpassad utformning av växtbäddar, kanter och av-

vattning för att optimera grönska och trygghet för de boende. En te-

gel/grus/biokolbaserad växtbädd har utvecklats som utformats med 

olika djup och planterats med skötselextensiva torrmarksperenner, 

buskar och träd.  

Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö 

genom insatser kopplade till grönområden av god kvalitet, god var-

dagsmiljö som stöder boendes behov, skönhetsupplevelser och triv-

sel samt hälsa och säkerhet genom en bättre ljudmiljö. 

3.9 Södermanlands län 
Projekt: Skog/aktivitetsplats 

Kommun: Nyköping 

Beviljat stöd: 111 000 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Projektet syftade till att göra en kombinerad skolskog och aktivi-

tetsplats för barn vid Brandkärrskolan. Tanken var att även barn 

från intilliggande skolor och förskolor samt barn boende i Brand-

kärr skulle kunna utnyttja den.  

Stöd söktes specifikt till schaktarbete, röjning, trädfällning, inköp 

av material samt anläggning av en yta för lek och undervisning. 

Vid samlingsplatsen skulle det tillskapas eldstad/grillplats samt 

bänkar att sitta på.  
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En före detta pulkabacke som varit igenväxt skulle röjas fram. 

Kommunen skulle även skapa en faunadepå med tillhörande skylt 

samt bygga ett insektshotell.  

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för schaktarbete, röjning, trädfällning, inköp av 

material och växter samt anläggning av en yta för lek och undervis-

ning. Stöd beviljades även för anläggning av en samlingsplats med 

bänkar och eldstad/grillplats. Vidare omfattade stödet att röja fram 

en igenväxt före detta pulkabacke samt anläggning av en faunadepå 

med tillhörande skylt. Därutöver beviljades stöd till ett insektsho-

tell och plantering av träd och buskar. 

Resultat 

Projektet har resulterat i att schaktmassor har använts till att ut-

forma aktivitetsplatsen. Befintlig naturmark har röjts från sly och 

enstaka träd har fällts. Inköp och plantering av vedartade växter har 

gjorts för att komplettera artrikedomen runt platsen. En samlings-

plats har anlagts med en grill och bänkar. Inköp av material som till 

exempel grill och skyltar har gjorts. Den gamla igenväxta pulka-

backen har röjts fram. Informationsskyltar har blivit uppsatta. En 

faunadepå har anlagts och ett insektshotell har byggts. 

3.10 Uppsala län 
Projekt: Gränbyparken 

Kommun: Uppsala 

Beviljat stöd: 10 093 122 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Syftet med projektet var att parken skulle utvecklas till en gröns-

kande, inkluderande stadsdelsträdgård för människor, växter och 

djur, som skulle ge möjlighet till rekreation och rörelse, förbättrad 

samvaro och ökad biologisk mångfald. Flertalet nya träd och bus-

kar, främst blommande och bärande, skulle planteras.  

För att öka orienterbarheten och förbinda parkens olika delar skulle 

nya gröna parkstråk och gångar med tillhörande sittplatser anläg-

gas. Ytor för spontanidrott skulle bevaras och utökas.  
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I projektet skulle entréplatser skapas och göras välkomnande med 

växter, belysning och sittplatser. En tillgänglig mötesplats, med 

plats för aktivitet året om, skulle anläggas centralt och ramas in av 

prydande, skuggande växter som gynnar pollinatörer. Artrika hagar 

och skogskullar skulle göras tillgängliga med nya entréer, gångar 

och skyltar. Lekplatsen kompletteras med sandlandskap och 

lekvänliga buskage. Intill lekplatsen skulle en pedagogisk frukt-

trädgård anläggas. Odlingsområdet skulle kompletteras med all-

männa bärbuskar och kryddväxter – en köksträdgård för alla.  

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för plantering av träd och buskar, anläggning av 

nya gröna parkstråk och gångar med sittplatser samt utökning av 

gräsytor för spontanidrott. Vidare beviljades stöd till nya entréplat-

ser, med karaktärsskapande växter, belysning, skyltning och sitt-

platser. Därutöver beviljades stöd för lekotoper, frukt- och bärträd-

gårdar, nya parkvägar inklusive parkbänkar, belysning, grillplatser, 

växter som gynnar pollinatörer samt ökad tillgänglighet till artrika 

hagar och skogskullar. 

Resultat 

Projektet har resulterat i en grönskande, inkluderande stadsdels-

park. Möjligheten till rekreation, rörelse och samvaro har förbätt-

rats och biologisk mångfald ökats. I parken har över 200 nya träd 

planterats. Tillsammans med buskar, främst blommande och bä-

rande, har parkens årstidsvariationer ökats. En fruktträdgård har an-

lagts med fruktträd, bärbuskar och örter. Här kan medborgarna 

smaka på det som erbjuds efter säsong.  

Nya gröna parkstråk med belysning och sittplatser har ökat orien-

terbarhet och förbinder nu parkens olika delar på ett naturligt sätt. 

De knyter ihop parken med omgivande natur och artrika hagar. En 

central mötesplats, med plats för aktivitet året om, har anlagts. Den 

ramas in av prydande, skuggande, växter som gynnar pollinatörer. 

Nya entréplatser med växter, belysning och sittplatser annonserar 

parken. En lekotop har anlagts i en skogsdunge vilken har tillgäng-

liggjorts med gallringsarbeten, flisade stigar, en samlande plats 

med sittplatser. 

Parkens läge, tillsammans med våra åtgärder, knyter samman flera 

olika bostadsområden och underlättar att ta sig till rekreativa mil-

jöer. Nya stråk bidrar med att öka tillgängligheten för gående och 
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cyklister i hela området. Nya gröna parkstråk med belysning och 

sittplatser har ökat orienterbarhet och förbinder nu parkens olika 

delar på ett naturligt sätt. De knyter ihop parken med omgivande 

natur, kulturmiljöer och artrika hagar har tillgängliggjorts. Tilläg-

gen i parken i form av ny grönska, mötesplatser och parkutrustning 

bidrar till god vardagsmiljö i form av skönhetsupplevelser, trevnad 

och varierade miljöer. I projektet har materialvalet gjorts för att det 

ska hålla över tid och det har även handlat om återvunnet material.  

3.11 Värmlands län 
Projekt: Samskapa i Våxnäs 

Kommun: Karlstad 

Beviljat stöd: 3 000 000 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Projektet syftade till att ta fram åtgärder för ett grönt och tryggt 

Våxnäs i samarbete mellan invånare och yrkespersoner. Utgångs-

punkterna för projektet var bland annat biologisk mångfald, aktivi-

tetspark och lekmöjligheter med höga gröna värden. 

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för anläggning av en annuell äng och en matpark 

med bärbuskar och fruktträd. Stöd beviljades även för plantering av 

skog med cirka 2 500 träd i varierad storlek, lekotoper, våtmark 

samt bänkar och belysning. 

Resultat 

Projektet har resulterat i anläggande av en fjärilsäng med gångstråk 

och naturpedagogiska element för att koppla ihop åtgärden med 

den närliggande Fredricelundsskolans undervisning. Även en grod-

damm har anlagts för att stärka livsmiljön för groddjur. Därutöver 

har en medborgarträdgård anlagts mitt i Våxnäs, vilket främjar mö-

ten mellan de olika bostadsområdena och att boende involverar sig 

i närmiljön. Ytterligare åtgärder har varit att omvandla utemiljön på 

Karmens parklek med fokus på att skapa och förbättra ekosystem-

tjänster, tillföra vegetation för lek, rumsligheter och nya mötesplat-

ser. Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd 

miljö genom insatser kopplade till preciseringarna natur och grön-

områden, kulturvärden i bebyggd miljö och god vardagsmiljö. 
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3.12 Västerbottens län 
Projekt: Grönt rum för integration 

Kommun: Umeå 

Beviljat stöd: 370 750 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Projektet syftade till att skapa ett grönt rum på en yta som varit as-

falterad. Upprustningen skulle främja naturliga mötesplatser genom 

sociala ytor i en grön omgivning. Den nya grönskan skulle bidra till 

ökat välbefinnande för boende och besökare. En stadsodling skulle 

öka kunskapen om svensk flora och skapa ett utbyte av kulturer. 

Genom upprustningen skulle närvaron på platsen öka och därmed 

bidra till ökad trygghet. Platsen skulle erbjuda rekreation för barn 

och unga och även sociala mötesplatser för äldre personer i områ-

det. 

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för anläggning av gräsmattor samt plantering av 

buskar och träd. Stöd beviljades även för belysning, sittplatser, en 

odlingsyta och ett mindre konstobjekt. 

Resultat 

Projektet har resulterat i att en tidigare asfalterad yta har belagts 

med gräs. Träd och buskar har planterats och odlingslådor har 

köpts in och förberetts med jord för odling. 

Två sociala ytor som är öppna för allmänheten har byggts, varav en 

med plattsättning, bord, bänkar, grill, skärmväggar och belysning. 

Den andra ytan består av ett trädäck med bord och bänkar. Därutö-

ver har även ett konstverk köpts in och placerats ut. Åtgärderna har 

bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö genom insatser 

kopplade till natur- och grönområden, god vardagsmiljö samt hälsa 

och säkerhet. 

3.13 Västernorrlands län 
Projekt: Utveckling av Kramfors centrum 

Kommun: Kramfors 

Beviljat stöd: 5 220 250 kronor 
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Åtgärdsbeskrivning 

Projektet syftade till att öka antalet planteringar, bland annat med 

träd av olika sorter. Stora hårdgjorda ytor skulle ersättas av peren-

ner och buskplanteringar för att också fungera som markbädd för 

en ökad mängd regnvatten. Planteringarna skulle också bidra till ett 

förbättrat mikroklimat. Genom åtgärderna skulle platsen bli mer 

tillgänglig och bidra till ökad trivsel. 

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för plantering av buskar, träd med stamskydd, pe-

renner och övriga planteringar, som exempelvis blomsterurnor. 

Stöd beviljades även för anläggande av skelettjordar, komplettering 

av belysning, ny dagvattenanläggning och vattenyta i form av fon-

tän. Därutöver beviljades stöd för markbeläggning, bänkar, pap-

perskorgar och cykelställ. 

Resultat 

Projektet har resulterat i att centrummiljön har rustats upp med nytt 

dagvattensystem där dagvattnet leds mot dagvattenbäddar med pe-

renner och buskar samt till nya träd planterade med skelettjordar, 

vilket bidragit till ökad stadsgrönska. Ny belysning har satts upp i 

form av armaturer på stolpe, spotlights samt pollare. Torgets utrust-

ning har också bytts ut, bland annat bänkar och planteringskärl. 

Därtill har en ny fontän anlagts och marken har belagts med marks-

ten. Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd 

miljö genom insatser kopplade till hållbar samhällsplanering, god 

vardagsmiljö samt hälsa. 

Projekt: Gröna, aktiva mötesplatser i Kvissleby 

Kommun: Sundsvall 

Beviljat stöd: 164 875 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Projektet syftade till att tillföra en bred variation av växtlighet för 

att skapa trivsamma och gröna utemiljöer med ekosystemtjänster 

samtidigt som mindre djurliv och insekter skulle få tillfredställande 

habitat. Tillförseln av grönska skulle kompletteras med sittmöjlig-

heter för att ge utrymme för aktivitet och återhämtning. Härigenom 

skulle en social och inbjudande plats skapas för alla i området. Ute-

miljön skulle även få odlingsytor där boende kunde plantera egna 
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grödor. För att främja en trygg och inkluderande utemiljö skulle 

gångvägarna i området upprustas och kompletteras. 

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för plantering av fruktträd, bärbuskar och fleråriga 

växter. Stöd beviljades även för bänkar och bord, iordningställande 

av odlingsytor samt för upprustning och komplettering av gångvä-

gar i stenmjöl. 

Resultat 

Projektet har resulterat i en stor upprustning när det gäller tillförsel 

av varierad växtlighet såsom fruktträd, bärbuskar och fleråriga väx-

ter. De befintliga växterna har rensats och förnyats för att gynna 

ekosystem och öka den allmänna trivseln och tryggheten i området. 

Vidare har vindskydd installerats för att bjuda in förbipasserade till 

umgängesytor för social interaktion. Odlingsytor har iordnings-

ställts för att boende och förbipasserande ska kunna ha en stadsod-

ling intill sig där möjligheten att ordna närodlat finns. Därutöver 

har upprustning och komplettering av områdets gångvägar gjorts 

genom att tillföra stenmjölsgångar och genom omläggning av be-

fintliga stenplattor för tillgänglighetsanpassning. Åtgärderna har bi-

dragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö genom insatser 

kopplade till natur- och grönområden, god vardagsmiljö samt hälsa 

och säkerhet. 

3.14 Västmanlands län 
Projekt: Trygga platser – Hallstahammars centrum 

Kommun: Hallstahammar 

Beviljat stöd: 9 690 000 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Projektet syftade till att öka tryggheten i centrumområdet genom att 

förändra och förbättra gestaltningen och funktionerna. Åtgärderna 

skulle även bidra till att en större mix av människor skulle vilja up-

pehålla sig i området. Utgångspunkten för projektet var en trygg-

hetsanalys med målet att utveckla platsen som en säker, trygg och 

attraktiv plats. Projektet skulle också förstärka grönstrukturen i 

Hallstahammar och förstärka och förbättra de gröna korridorerna i 

enlighet med kommunens grönstrukturplan. De nya eller förstärkta 



Uppföljning av stödet för gröna och trygga samhällen 26 

Vilka resultat har uppnåtts? 

  Boverket 

gröna miljöerna skulle också bidra till ekosystemtjänster, som ex-

empelvis pollinering, dagvattenhantering och vattenrening. 

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för plantering av träd och anläggning av nya plan-

teringar med buskar, perenner och säsongsplanteringar. Stöd bevil-

jades även för att omvandla tidigare plattsatta ytor till frodiga plan-

teringar och aktivitetsytor med stenmjöl, bänkar, konstliknande 

möblering och grönskande ytor. Därutöver beviljades stöd för att 

skapa större genomsläpplig yta runt befintliga alléträd, ny belys-

ning samt dagvattenanläggning i form av en vattenränna. 

Resultat 

Projektet har resulterat i nya träd och planteringar i form av buskar, 

perenner samt säsongsplanteringar. Det är i huvudsak tidigare platt-

satta ytor som förändrats. Alléträden har fått en större genomsläpp-

lig yta runt sig, som i vissa fall har täckts med trägaller och i andra 

fall fyllts med planteringar, vilket minskat den hårdgjorda ytan i 

området. Vidare har ny belysning tillförts centrumstråket, vilket 

ökat tryggheten och skapat rumslighet. Därutöver har en upphöjd 

perennplantering och pergola anlagts samt en naturlik lekmiljö, 

som bland annat innehåller vattenlek och lekutrustning för att ut-

veckla barn och ungas balanssinne. En ytterligare genomförd åt-

gärd är att en vattenspegel, som sträcker sig genom hela centrum-

stråket, har anlagts och som fungerar som dagvattenränna. Även 

aktivitetsytor bestående av bänkar och konstliknande möblering har 

skapats för att underlätta möten mellan människor i centrum. Åt-

gärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö 

genom insatser kopplade till natur- och grönområden, god vardags-

miljö samt hälsa och säkerhet. 

3.15 Västra Götalands län 
Projekt: Lövgärdets torg 

Kommun: Göteborg 

Beviljat stöd: 2 314 300 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Projektet syftade till att förändra Lövgärdets torg genom att bygga 

en parkliknande miljö med bland annat vattenspeglar. Torget skulle 

inbjuda till utevistelse och spontana möten för människorna i 
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området. Ny belysning med modernare och mer miljövänlig ljus-

teknik skulle tillföras. 

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för plantering av träd, buskar, perenner och lökväx-

ter. Därutöver beviljades stöd för anläggning av vattenspeglar, per-

gola, belysning samt sittytor.  

Resultat 

Projektet har resulterat i att den nya utemiljön på torget inbjuder till 

utevistelse och spontana möten för människorna i området. Det har 

skapats många möjliga sittplatser och platsbildningar på ytorna, 

några på öppna ytor och några mer inbäddade i grönska och skydd-

dat läge. Torget har byggts med naturliga material såsom sten, trä 

och plåt, som har lång teknisk livslängd och hållbarhet. De nya vat-

tenspeglarna har bidragit till en behaglig och avkopplande miljö. 

Vidare har de blommande växterna av olika slag på gården främjat 

pollinerande insekter. De upphöjda växtbäddar har skapat en rums-

lighet och fördröjning för dagvattnet innan det når ner i dagvatten-

systemet. Därutöver har ny LED-belysning bidragit till låg energi-

förbrukning och ökad trygghet. Åtgärderna har bidragit till miljö-

kvalitetsmålet God bebyggd miljö genom insatser kopplade till na-

tur- och grönområden, god vardagsmiljö samt hälsa och säkerhet. 

Projekt: Trädplantering för klimatet 

Kommun: Göteborg 

Beviljat stöd: 1 000 000 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Projektet syftade till att gynna nya och befintliga träds möjlighet att 

bidra med ekosystemtjänster i staden genom ett strukturerat arbete. 

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för ståndsrenovering samt nyplantering av träd för 

att öka variation och säkerställa successionsordning. 

Resultat 

Projektet har resulterat i att totalt 58 nya träd har planterats och att 

dåliga växtbäddar runt befintliga träd har renoverats i Tynnered och 

Bergsjön. De nyplanterade träden består bland annat av tallar och 
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japanska körsbärsträd. En växtbädd har byggts upp med makadam 

med inblandning av biokol i ett långt sammansatt dike under asfal-

ten, vilket gör att dagvatten från omgivande hårdgjord yta och tak 

leds ner i växtbädden där det renas och fördröjs innan det skickas 

ut i det kommunala nätet. Åtgärderna har bidragit till miljökvali-

tetsmålet God bebyggd miljö genom insatser kopplade till infra-

struktur, natur- och grönområden, god vardagsmiljö samt hälsa och 

säkerhet. 

Projekt: Upprustning av utemiljö 

Kommun: Göteborg 

Beviljat stöd: 3 456 250 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Syftet med projektet var att i samband med att samtliga huskroppar 

i området rustades upp också genomföra en upprustning avseende 

utemiljön. Samtliga befintliga buskage längs med husfasader skulle 

tas bort för att skapa trygghet, luftighet och minska möjligheten för 

skadedjur, som exempelvis råttor. Buskagen har tidigare även an-

vänts för att gömma vapen och droger.   

Istället skulle gårdarna utrustas med träd, buskage och ängsmark 

som tillsammans med grillplatser skulle bidra till gröna uteplatser 

för lek och umgänge. I mellanrummen mellan huskropparna skulle 

naturlekplatser anläggas samt en utökad naturlek. Odlingsplatser 

skulle tillskapas.  

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för nyplantering av träd, buskage, ängsmark och 

tillskapande grillplatser samt anläggning av lekotoper. Stöd bevilja-

des även för att ta bort buskage som skapade otrygghet och istället 

plantera gräs för ett luftigare intryck. Stödet omfattade även att ta 

bort en del asfalt och ersätta den med gräs. Därutöver beviljades 

stöd för bikupor, insektshotell samt anläggning av odlingslotter. 

Resultat 

Projektet har resulterat i att samtliga entréer har tillgänglighetan-

passats och att växtligheten på gårdarna har förändrats. Den gamla 

växtligheten som tidigare skapade otrygghet har tagits bort. Jord 

har bytts ut och nya planteringsytor har anlagts med gräs, buskar, 

perenner och lökar längs med husen. Inne på gårdarna samt i 
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anslutning till viss nyproduktion har nya perennplanteringar skap-

ats och en stor mängd vårlökar har planterats.  

På en större parkeringsyta har en ny lekplats med naturmaterial 

som bark, stubbar, stenar och trädstammar samt ett lekdjur i form 

av en drake i trämaterial skapats.  

Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö 

genom insatser kopplade till: 

• Hållbar bebyggelsestruktur. Området har rustats upp och 

det har skapats hållbart utformade byggnader med god för-

valtning och trivsamma miljöer och uppväxtförhållande.  

• Natur och grönområden. Det finns fina natur och grönområ-

den i närheten men genom projektet har växtligheten på 

gårdarna förstärkts för att få in känslan av natur närmare 

den egna bostaden.  

• Kulturvärden i bebyggd miljö. I upprustningen av hus och 

gårdar har de goda kvaliteter som ursprungligen byggdes 

och planerades försökt återskapas. De öppna och ljusa går-

darna har behållits men har även förstärkts med ytterligare 

planteringar och lekplatser för att få en ökad mångfald i 

växtlighet och utrustning.  

• God vardagsmiljö. Naturens skönhet och hur det påverkar 

människan kan inte överskattas. Att som barn vara omgiven 

av vackra blommor och träd ger förutsättningar till en sund 

uppväxt. 

3.16 Örebro län  
Projekt: Trygga och gröna Kumlabyfältet 

Kommun: Kumla 

Beviljat stöd: 202 500 kronor 

Åtgärdsbeskrivning 

Syftet med projektet var att erbjuda en bättre plats för social ge-

menskap, förbättrade möjligheter till rörelse och aktivitet, lekfull-

het och en känsla av tillhörighet och delaktighet.  

Stöd söktes för att göra en dagvattendamm som skulle bidra till att 

kunna hantera och fördröja stora regnmängder. Under 
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handläggningen utgick dock detta till förmån för ökade plante-

ringar av fruktträd, bärbuskar och lökplanteringar. Fler sittytor och 

grillplatser skulle tillskapas och belysningen ses över.  

Beviljade åtgärder 

Stöd beviljades för att plantera 25 alléträd, 10 fruktträd, 5–10 bär-

buskar samt lökväxter. Stöd beviljades även för anläggning av fler 

sittytor och grillplatser samt uppdaterad belysning. 

Resultat 

Projektet har resulterat i en färgglad mix av vårlök, plantering av 

träd, anläggande av en fruktlund och tillskapande av en grillplats. 

Fruktlunden har placerats i entrén till Kumlabyfältet på en mindre 

höjd mellan Kumlaby skola och sportfältet. Ambitionsnivån för 

denna del av projektet gjordes högre än vad som ursprungligen var 

planerat. Två grillar har anlagts i en bågformad stenmjölsyta om-

gärdad av tio fruktträd och en kryddträdgård. Även en blandallé har 

planterats längst gång- och cykelbanan i områdets västra del med 

träd valda för att ge värden hela året - från vårblommor till höstfäg-

ring och vackra stammar. 

Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö 

genom insatser kopplade till natur- och grönområden samt god var-

dagsmiljö. 
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Bilaga 1 – Tabell Beviljade 
ansökningar 

Projekt-

namn 

Sökande Län Kommun Beviljat stöd 

(kronor) 

Yttre miljö 

Mörrum 

84:2 

 

SBB Mörrum 

AB 

Blekinge Karlshamn 1 370 312 

Järnvägs-

parken 

Avesta kom-

mun 

Dalarna Avesta 630 000  

Grön fick-

park på Va-

satorget 

Smedjeback-

ens kommun 

Dalarna Smedje-

backen 

393 250 

Centralpar-

ken Bollnäs 

Bollnäs kom-

mun 

Gävle-

borg 

Bollnäs 200 000 

Ombyggnat-

ion Storga-

tan, Arbrå 

Bollnäs kom-

mun 

Gävle-

borg 

Bollnäs 960 689 

Utveckling 

av Kilmyra-

skogen 

Söderhamns 

kommun 

Gävle-

borg 

Söderhamn 1 178 000 

Grönare 

körfältet 

Rikshem 

Jämtland AB 

Jämtland Östersund 367 500 

Grönare 

Pastorn 12 

Rikshem Bo-

städer Öster-

sund 

Jämtland Östersund 218 750 

Grönare 

Trasmattan 

1 

Rikshem 

Jämtland AB 

Jämtland Östersund 125 000 

Grönare och 

Tryggare 

Runneryd 

Nässjö kom-

mun 

Jönkö-

ping 

Nässjö 1 844 200 

Vråen 

Stadsdels-

park 

Värnamo 

kommun 

Jönkö-

ping 

Värnamo 3 853 000 
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Projekt-

namn 

Sökande Län Kommun Beviljat stöd 

(kronor) 

Lekotop vid 

off-gridhus 

light 

Bostads AB 

Vätterhem 

Jönkö-

ping 

Jönköping 540 000 

Ett tryggare 

Oxhage 

Kalmar kom-

mun 

Kalmar Kalmar 1 662 500 

Grönare 

Flintan och 

Gnejsen 

Rikshem Flin-

tan AB 

Kalmar Kalmar 422 500 

Namnlöst 

projekt 

Nybro kom-

mun 

Kalmar  Nybro 1 100 000 

Sågdammen Hultsfreds 

kommun 

Kalmar  Hultsfred 2 733 500 

Utemiljö 

centrala 

Lammhult 

Vidingehem 

AB 

Krono-

berg  

Växjö  621 875 

Yttre Mjär-

den 1 

SBB Mjärden 

AB 

Krono-

berg 

Växjö 709 295 

Trygga 

grönområ-

den i Lamm-

hult 

Växjö kom-

mun 

Krono-

berg 

Växjö 1 015 000 

Trygga om-

råden i 

Araby 

Växjö kom-

mun 

Krono-

berg 

Växjö 1 425 000 

Mötesplats 

Geväret 

Bodens kom-

mun 

Norrbot-

ten 

Boden 1 475 575 

Porsö 

strandstråk 

Luleå kom-

mun 

Norrbot-

ten 

Luleå 2 195 000 

Grönare 

Kristallen 

Rikshem Lu-

leå 

Norrbot-

ten 

Luleå 1 737 500 

Stigarna 

miljöåtgär-

der 

Älvsbyns Fas-

tigheter AB 

Norrbot-

ten 

Älvsbyn 1 818 984 
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Projekt-

namn 

Sökande Län Kommun Beviljat stöd 

(kronor) 

Utemiljö 
Närlunda 

västra 2 
 

Helsingborgs-

hem AB 

Skåne Helsingborg 350 000 

Ombyggnad 

innergård 

Kronodir. 4 

 

Victoria Park 

Rosengård 

AB 

Skåne Malmö 2 178 375 

Park och lek 

Fredriksdal 

Helsingborgs 

stad 

Skåne Helsingborg 1 790 000 

Centrumut-

veckling 

Tomelilla 

kommun 

Skåne  Tomelilla 1 625 000 

Bostadsgår-

dar, gång- 

och cykelväg 

samt grö-

ningar på 

BRF Sting 

HSB Brf 

Sting i Kristi-

anstad 

Skåne Kristianstad 4 889 000 

Matsal 

Prästavångs-

skolan 

Östra Göinge 

kommun 

Skåne Östra Göinge 393 500 

Hyacintga-

tan blomst-

rar! 

MKB Fastig-

hets AB 

Skåne Malmö 385 000 

Ny utemiljö 

Höganäs 

Stataren 2 

SBB Stataren 

AB 

Skåne Höganäs 1 156 250 

Grönstruk-

tur Ång-

tegelgropen 

Helsingborgs 

kommun 

Skåne Helsingborg 1 545 500 

Allmännyt-

tig gårdsutv. 

i Tomelilla 

Österlenhem 

AB 

Skåne Tomelilla 2 854 187 

Getingen 

Gårdsut-

veckling 

Rikshem Bål-

getingen AB 

Skåne Helsingborg 125 000 
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namn 

Sökande Län Kommun Beviljat stöd 

(kronor) 

Grönt Ame-

rika Norra 

Rikshem 

Amerika AB 

Skåne Helsingborg 250 000 

Grönare 

Würtemberg 

Rikshem 

Slottsparken 

AB 

Skåne  Helsingborg 250 000 

Grönare Eli-

neberget 

Rikshem Eli-

neberg 

Skåne Helsingborg 875 000 

Grönare 

Skeppar-

lyckan 

Rikshem Eli-

neberg 

Skåne Helsingborg 1 281 250 

Det gröna 

hjärtat i 

Näsby 

Kristianstads 

kommun 

Skåne Kristianstad 2 000 000 

Barnens 

blomsterhav 

MKB Fastig-

hets AB 

Skåne Malmö 650 000 

S plante-

ringen akti-

vitetspark 

Simrishamns 

kommun 

Skåne  Simrishamn 1 392 625 

Gårdsreno-

vering Bock-

holmen 

Bo Lundblad Stock-

holm 

Stockholm 598 109  

Utveckling 

utemiljö 

HSB Stock-

holm 

Stock-

holm 

Stockholm 2 355 625 

Rissnepro-

menaden 

Sundbybergs 

kommun 

Stock-

holm 

Sundbyberg 2 168 698 

Sigma Träd-

gårdspark 

Väsbyhem 

AB 

Stock-

holm 

Upplands-

Väsby 

375 000 

Fågelsång-

sparken 

Sollentuna 

kommun 

Stock-

holm 

Sollentuna 6 400 000 

Nytorps 

mosse 

Huddinge 

kommun 

Stock-

holm 

Huddinge 3 100 000 

En grön in-

nergård 

AB Botkyrka-

byggen 

Stock-

holm 

Botkyrka 3 065 000 
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Sökande Län Kommun Beviljat stöd 

(kronor) 

Guldet 4 AB Svenska 

Bostäder  

Stock-

holm 

Stockholm 2 253 750  

Triglyfen 1 AB Svenska 

Bostäder 

Stock-

holm 

Stockholm 1 250 000 

Trygghet ge-

nom 

grönska 

Rinkeby 

Familjebostä-

der AB 

Stock-

holm 

Stockholm 427 540 

Park och 

Allé i Vårby 

Gård 

Huge Bostä-

der AB 

Stock-

holm 

Huddinge 2 425 000 

Gröna 

trygga stråk 

i Märsta C 

Märsta Cent-

rum AB 

Stock-

holm 

Sigtuna 435 626 

En grön in-

nergård 

AB Botkyrka-

byggen 

Stock-

holm 

Botkyrka 3 080 000 

Utveckling 

utemiljö 

HSB Stock-

holm 

Stock-

holm 

Stockholm 3 242 500 

Utveckling 

utemiljö 

HSB Stock-

holm 

Stock-

holm 

Stockholm 2 967 500 

Utveckling 

utemiljö 

HSB Eko-

templet 3 AB 

Stock-

holm 

Stockholm 2 317 500 

Gröna 

Ekebo 

Stena Fastig-

heter 

Stock-

holm 

Upplands-

Väsby 

2 257 813 

Trygghet ge-

nom 

grönska 

Rinkeby 

Familjebostä-

der AB 

Stock-

holm 

Stockholm 1 864 503 

En grön oas 

i Hallonber-

gen 

Fastighets AB 

Förvaltaren 

Stock-

holm 

Sundbyberg 18 600 000  
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  Boverket 

Projekt-

namn 

Sökande Län Kommun Beviljat stöd 

(kronor) 

Grönare, ak-

tivare och 

tryggare 

miljö 

Sollentuna 

kommun 

Stock-

holm 

Sollentuna 5 588 000 

Sängkam-

maren 3 

AB Svenska 

Bostäder 

Stock-

holm 

Stockholm 3 280 237 

Utv. av 

grönska i 

Karlhov 

Rikshem Få-

geln AB 

Stock-

holm 

Södertälje 312 500 

Utveckling 

av utemiljö i 

Blombacka  

Rikshem 

Blombacka 

AB 

Stock-

holm 

Södertälje 3 125 000 

Nordens 

vänner 3 

Brf Mälar-

slingan 

Stock-

holm 

Stockholm 705 875 

Gröna in-

nergårdar 

för alla på 

Morängvä-

gen, Jordbro 

Haninge Bo-

städer AB 

Stock-

holm 

Stockholm 6 562 500 

Grönt och 

tryggt i 

Fittja 

Willhem 

Stockholm 

AB 

Stock-

holm 

Botkyrka 7 500 000 

Trygga bo-

stadsgårdar 

i Hagsätra 

Ikano Hag-

sätra AB 

Stock-

holm 

Stockholm 400 000 

Asiatiska 

trädgården i 

Rågsved 

AB Stock-

holmshem 

Stock-

holm 

Stockholm 1 667 500 

Projekt Me-

delhavster-

rassen 

AB Stock-

holmshem 

Stock-

holm 

Stockholm 1 775 000 

Finnstapar-

ken 

Upplands-Bro 

kommun 

Stock-

holm 

Upplands-

Bro 

725 000 
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Projekt-

namn 

Sökande Län Kommun Beviljat stöd 

(kronor) 

Hagsät-

raskogens 

naturreser-

vat 

Stockholms 

stad 

Stock-

holm 

Stockholm 1 800 000  

Gröna oli-

ven 

Olivgårdens 

Fastighets AB 

Söder-

manland 

Katrineholm 823 687 

Lummiga 

moderna 

utemiljöer 

Gnestahem 

AB 

Söder-

manland 

Gnesta 250 000 

Gröna le-

vande ute-

miljöer i Ny-

fors 

Graflunds 

Byggnads AB 

Söder-

manland 

Eskilstuna 1 437 500 

Skolskog/ak-

tivitetsplats 

Nyköpings 

kommun 

Söder-

manland 

Nyköping 111 000 

Grönskan 

innergård 

Hyreshuset 

Katrineholm 

AB 

Söder-

manland 

Katrineholm 1 729 063 

Lek, odling 

och möten 

Uppsalahem 

AB 

Uppsala Uppsala 160 062 

Grönare 

gård och cy-

kel-

främjande 

Uppsalahem 

AB 

Uppsala Uppsala 406 250 

Gröna, liv-

fulla utemil-

jöer 

Uppsalahem 

AB 

Uppsala Uppsala 625 000 

Gränby-

parken 

Uppsala kom-

mun 

Uppsala Uppsala 10 093 122 

Grönare 

Bröderna 

Berwalds 

väg 

Rikshem Bo-

städer Upp-

sala 

Uppsala Uppsala 1 350 000 

Grönare 

Gränby 

Rikshem 

Uppsala KB 

Uppsala Uppsala 6 750 000 
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Bilaga 1 – Tabell Beviljade ansökningar 

  Boverket 

Projekt-

namn 

Sökande Län Kommun Beviljat stöd 

(kronor) 

Grön gårds-

förnyelse 

Uppsalahem 

AB 

Uppsala  Uppsala 250 000 

Våxnäs torg 

250154 

Karlstad kom-

mun 

Värm-

land 

Karlstad 5 900 000 

Samskapa i 

Våxnäs 

Karlstad kom-

mun 

Värm-

land 

Karlstad 3 000 000 

Grönt ute-

rum för in-

tegration 

AB Bostaden 

Umeå 

Väster-

botten 

Umeå 370 750 

Norra mö-

tesplatsen 

Umeå kom-

mun 

Väster-

botten 

Umeå 268 500 

Utveckling 

av utemiljö 

Krukan 17 

HSB Norr 

Fastigheter 

AB 

Väster-

botten 

Umeå 1 000 000 

Grön skol-

skog Högli-

denskolan 

Örnsköldsviks 

kommun 

Västern-

orrland  

Örnsköldsvik 580 840 

Gröna, ak-

tiva mötes-

platser i 

Kvissleby 

Din Bostad i 

Sundsvall AB 

Västern-

orrland 

Sundsvall 164 875 

Gröna mö-

tesplatser i 

Stocksvik 

Din Bostad i 

Sundsvall AB 

Västern-

orrland 

Sundsvall 145 584 

Gröna mö-

tesplatser i 

Sundsvall 

Din Bostad i 

Sundsvall AB 

Västern-

orrland 

Sundsvall 820 417 

Satsning 

Sundsbruk 

Sundsvalls 

kommun 

Västern-

orrland 

Sundsvall 2 800 000 

Utveckling 

av Kramfors 

centrum 

Kramfors 

kommun 

Västern-

orrland 

Kramfors 5 220 250 
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Bilaga 1 – Tabell Beviljade ansökningar 

  Boverket 

Projekt-

namn 

Sökande Län Kommun Beviljat stöd 

(kronor) 

Grönt 

Bäckby 

Hyresbostäder 

Puddelproces-

sen Holdco 

Väst-

manland 

Västerås 400 000 

Grönt och 

tryggt i 

Fittja 

Bostads AB 

Mimer 

Väst-

manland 

Västerås 1 000 000 

Lövhagens 

grannskaps-

park 

Västerås 

kommun 

Väst-

manland 

Västerås 4 246 000 

Förnyad 

grönska på 

Pettersberg 

Rikshem Väs-

terås HB 

Väst-

manland 

Västerås 1 750 000 

Utemiljö 

Växthuset 

AB Hallsta-

hem 

Väst-

manland 

Hallstaham-

mar 

550 000 

Utemiljö 

Väskan 

AB Hallsta-

hammar 

Väst-

manland 

Hallstaham-

mar 

450 000 

Folkhälso-

park Krillan 

Köpings kom-

mun 

Väst-

manland 

Köping 2 500 000 

Trygga plat-

ser, Hallsta-

hammars 

centrum 

Hallstaham-

mars kommun 

Väst-

manland 

Hallstaham-

mar 

9 690 000 

Lövgärdets 

torg 

Lövgärdet 

Business 

Västra 

Götaland 

Göteborg 2 314 300 

Östbyskolan 

ny utemiljö 

Lidköpings 

kommun 

Västra 

Götaland 

Lidköping 790 000 

Gröna och 

trygga 

Smycke-

parken 

Stena Fastig-

heter Smyck-

eparken 

Västra 

Götaland 

Göteborg 421 875 

Trädplante-

ring för kli-

matet 

Familjebostä-

der i Göte-

borg AB 

Västra 

Götaland 

Göteborg 1 000 000 
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  Boverket 

Projekt-

namn 

Sökande Län Kommun Beviljat stöd 

(kronor) 

Yttre miljö 

Yggdrasil 1 

och 2 

Samskara 

Gräshoppan 

Västra 

Götaland 

Skara 1 243 906 

Yttre miljö 

Bergsjön 

15:3 

SBB Bergsjön 

AB 

Västra 

Götaland 

Göteborg 878 125 

Klöverstigen 

2.0 – gröna 

rum 

AB Alebyg-

gen 

Västra 

Götaland 

Ale 1 937 500 

Hälsans 

park 

Skövde kom-

mun 

Västra 

Götaland 

Skövde 592 500 

Gröna ute-

miljöer i 

Norrby 

AB Bostäder 

Borås 

Västra 

Götaland 

Borås 347 578 

Transform-

ation av om-

rådet vid 

Lysekils 

konstgräs-

plan 

Lysekils kom-

mun 

Västra 

Götaland 

Lysekil 315 000 

Upprustning 

av Konsul-

parken och 

Mikropar-

ken vid övre 

Kungsgatan 

Lysekils kom-

mun 

Västra 

Götaland 

Lysekil 350 000 

Upprustning 

av utemiljö 

Stena Fastig-

heter Tynne-

red 

Västra 

Götaland 

Göteborg 3 456 250 

Kronängs-

parken 

Borås kom-

mun 

Västra 

Götaland 

Borås 250 000  

Nödinges 

gröna 

torg/park 

Ale kommun Västra 

Götaland 

Ale 6 799 360 
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  Boverket 

Projekt-

namn 

Sökande Län Kommun Beviljat stöd 

(kronor) 

Mästarnas 

park i Hälle-

fors 

Hällefors Bo-

stads AB 

Örebro Hällefors 750 000 

Framtidens 

stadsdel Lin-

desberg 

Fastigheter i 

Linde AB 

Örebro Lindesberg 1 150 000 

Hjärta-

skogen 

Örebro kom-

mun 

Örebro Örebro 2 000 000  

Trygga och 

gröna Kum-

labyfältet  

Kumla kom-

mun 

Örebro Kumla 202 500 

Grönt stråk 

Varberga 

Örebrobostä-

der AB 

Örebro Örebro 3 781 250 

Grönt leks-

tråk Vivalla 

etapp E 

Örebrobostä-

der AB 

Örebro Örebro 4 000 000 

Mitt P—li-

den – ekoso-

cialt 

Bostadsbola-

get i Mjölby 

AB 

Östergöt-

land 

Mjölby 550 000 

En tryggare 

gångsträcka 

i Berg 

Stiftelsen 

Kindahus 

Östergöt-

land 

Kinda 250 000 

Ny inner-

gård efter 

ROT 

Bostadsbola-

get i Mjölby 

AB 

Östergöt-

land 

Mjölby 745 656 

Grönare lin-

jen 2 

Rikshem 

Norrköping 

AB 

Östergöt-

land 

Norrköping 250 000 

Gröna spär-

ren 2 

Rikshem 

Norrköping 

AB 

Östergöt-

land 

Norrköping 600 000 

Grönare To-

pasen 

Rikshem 

Malm AB 

Östergöt-

land 

Norrköping 2 071 444 
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  Boverket 

Projekt-

namn 

Sökande Län Kommun Beviljat stöd 

(kronor) 

Planen 4 ut-

veckling 

Rikshem 

Malm AB 

Östergöt-

land 

Norrköping 400 000 

Stadsdels-

park för 

Hageby och 

Navestad 

Norrköpings 

kommun 

Östergöt-

land 

Norrköping 4 875 000 

5776 Parkin-

vesteringar 

för Ljura-

parken 

Norrköpings 

kommun 

Östergöt-

land 

Norrköping 2 700 000  
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	Sammanfattning 
	Stödet för gröna och trygga samhällen syftar till att långsiktigt främja stadsgrönska och ekosystemtjänster i områden med socioe-konomiska utmaningar i städer och tätorter. Genom stödet gynnas dessa områden att utvecklas i en grön och hälsofrämjande riktning samtidigt som det bidrar i arbetet med att nå miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö. Stödet var sökbart under år 2021 och regleras i förordning (2020:1202) om stöd för gröna och trygga samhällen. Av förordningens 24 § följer att Boverket i en rapport ti
	Stöd har beviljats för såväl nyanläggning som utveckling av befint-liga grönområden. Vanliga åtgärder har utgjorts av nyanläggning och omgestaltning av parker, innergårdar och utveckling av grön-stråk för en mer sammanhängande grönstruktur. Projekten syftar ofta till att säkerställa höga biologiska och rekreativa värden i kom-bination med trygghetsskapande åtgärder såsom ökad belysning och bättre överblickbarhet. 
	Samtliga projekt bidrar i viss mån till miljökvalitetsmålet God be-byggd miljö. Av de 10 preciseringar som regeringen har fastställt är det främst inom preciseringarna natur- och grönområden, god vardagsmiljö samt hälsa och säkerhet som effekterna är märkbara. Flertalet av projekten kan på sikt även bidra till andra miljökvali-tetsmål, exempelvis miljökvalitetsmålet Ett rikt växt- och djurliv.  
	1
	1
	1 /hämtad 2025-06-18. 
	1 /hämtad 2025-06-18. 
	God bebyggd miljö - Sveriges miljömål (sverigesmiljomal.se)
	God bebyggd miljö - Sveriges miljömål (sverigesmiljomal.se)





	Flera av de åtgärder som beviljats stöd är mätbara först på sikt när planteringarna och grönskan har etablerat sig. Stödet för gröna och trygga samhällen bidrar trots det, enligt Boverkets bedömning, till en hållbar utveckling av städer och tätorter. Att tillvarata och inte-grera stadsgrönska och ekosystemtjänster i planering, byggande och förvaltning är ett kostnadseffektivt sätt att hantera framtida kli-matutmaningar. 
	 
	 
	 

	 
	 

	1 Inledning 
	1.1 Syftet med bidraget 
	Förordningen (2020:1202) om stöd för gröna och trygga samhällen trädde i kraft den 15 januari 2021. Stödet syftade till att långsiktigt främja stadsgrönska och ekosystemtjänster i områden med socioe-konomiska utmaningar i städer och tätorter. Genom stödet gynna-des dessa områden att utvecklas i en grön och hälsofrämjande rikt-ning samtidigt som det bidrog i arbetet med att nå miljökvalitets-målet God bebyggd miljö. 
	1.2 Bidragets utformning 
	Stöd kunde beviljas för att genomföra åtgärder som innebar att stadsgrönska eller ekosystemtjänster ökade eller utvecklades i eller i anslutning till områden med socioekonomiska utmaningar och som sammantaget främjade stadsgrönska och ekosystemtjänster. Stöd fick endast ges för åtgärder som var till nytta för allmänheten, utan krav på någon särskild motprestation och uppgå till högst  50 procent av kostnaderna för att planera och genomföra åtgär-derna. 
	1.3 Boverkets handläggningsprocess 
	I handläggningsprocessen deltog förutom utredare och jurister även sakkunniga inom Boverket. 
	I bedömningen av ansökningarna behövde Boverket ta ställning till det faktum att trygghet och grönska inte alltid går hand i hand. Många sökande har i ansökningarna tryckt på att den befintliga grönska som redan funnits på platsen har skapat otrygghet med då-lig överblick, som i förlängningen lett till problem med både droger och kriminalitet samt problem med skadedjur.  
	Många av de beviljade ansökningarna har därför lett till att befint-lig grönska har tagits bort för att kunna främja trygghetsperspekti-vet. Från Boverkets sida har det dock varit viktigt att fokus skulle ligga på grönska i projekten. Åtgärder för enbart trygghetsskapande åtgärder, som exempelvis utökad belysning, har inte blivit bevil-jade stöd.  
	Boverket gjorde tidigt bedömningen att hårdgjorda ytor, som asfalt och plattsättning, inte skulle vara stödgrundande. Gång- och 
	cykelvägar i stenmjöl har dock godkänts. Boverket har även gjort bedömningen att åtgärder som renodlad, traditionell lekutrustning, utegym och liknande åtgärder inte har omfattats av vad stödet är avsett att täcka. Många sökanden har fått dra bort dessa åtgärder re-dan i ansökningsfasen och i flera fall har kostnaderna behövts stry-kas även från slutrapporten, då det varit vanligt förekommande att sökanden trots allt tagit med dessa åtgärder i projekten.   
	 
	2 Hur har medlen använts? 
	2.1 Geografisk spridning 
	Stödet var möjligt att söka under 2021 och beviljade stöd fördelade sig mellan sammanlagt 19 län och 60 kommuner. I kartan nedan vi-sas i vilka kommuner som projekten har genomförts. 
	 
	 
	Figure
	 
	 
	 
	 
	2.2 Beviljade ansökningar 
	Under sökomgången inkom 302 ansökningar varav 133 beviljades stöd. Det totala beviljade beloppet var drygt 255 miljoner kronor. Sju sökande har självmant återkallat sin ansökan och begärt att få återbetala utbetalt förskott. Det vanligaste skälet har varit att åtgär-derna inte kommer att genomföras inom utsatt tid till följd av förse-ningar i projektet. 
	I bilaga 1 presenteras sökanden, projektnamn samt beviljat stöd fördelat på län och kommun. 
	3 Vilka resultat har uppnåtts? 
	3.1 Slutredovisade projekt 
	Boverket har i denna rapport valt att redovisa ett urval av beviljade projekt. Dessa har valts ut utifrån att få en bred spridning över lan-det rent geografiskt, från Malmö i söder till Umeå i norr. Dock bör nämnas att klimatet i norra Sverige har gjort att flera sökande har haft problem med planteringar och urvalet från norra Sverige är därför inte lika omfattande som det från de södra delarna av landet.  
	Boverket har vidare också tagit med projekt från både storstadsom-rådena Stockholm, Göteborg och Malmö samt från mer landsortsin-riktade, mindre kommuner. Projektredovisningen omfattar även olika typer av åtgärder såsom satsningar på biologisk mångfald, vattenmiljöer och lekotoper. 
	I urvalet finns även det största projektet ”Gränbyparken” i Uppsala kommun, som beviljades 10 093 122 kronor i stöd samt det allra minsta projektet ”Skolskog/aktivitetsplats” i Nyköpings kommun, som beviljades 111 000 kronor i stöd. 
	Boverkets redovisning avgränsas därutöver även till de åtgärder som sökanden har fått stöd för. Projekten har i många fall utgjorts av ytterligare åtgärder, som Boverket har bedömt faller utanför vad stödet för gröna och trygga samhällen städer är avsett att täcka. 
	En del sökanden har i slutrapporten redovisat lägre kostnader än vad de beviljades. Stödbeloppet har i de fallen justerats, då stöd endast kan utgå med högst 50 procent av kostnaderna för att pla-nera och genomföra beviljade åtgärder.  
	Efter en förordningsändring (2021:661) betalade Boverket ut kvar-varande stödbelopp i förskott till samtliga beviljade projekt under hösten 2022. De projekt som har slutrapporterat därefter och fått lägre kostnader än i beslutet om stöd har fått betala tillbaka mellan-skillnaden i återkrav till Boverket.  
	 
	 
	 
	 
	 
	Nedan presenteras projekt, beviljade åtgärder samt vilka resultat som har uppnåtts. De sökanden, som har slutredovisat, har i huvud-sak genomfört de åtgärder som de har beviljats stöd för och upp-fyllt sina mål med projekten. 
	3.2 Dalarnas län 
	Projekt: Järnvägsparken 
	Kommun: Avesta 
	Beviljat stöd: 630 000 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Syftet med projektet var att bygga om ett område i Krylbo mellan Järnvägsgatan och bangården vid Avesta-Krylbo järnvägsstation. Detta var ett tidigare bortglömt område där ingen ville vistas. Pla-nen var att anlägga en del ängs- och parkgräsytor, göra en ny gång-väg med belysning och sittplatser, plantera blommande träd och buskar samt anlägga öppna sandytor för pollinerare att bygga bon i.  
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för ombyggnation av ett område i Krylbo mellan Järnvägsgatan och bangården vid Avesta Krylbo järnvägsstation. Stöd beviljades även för anläggning av ängs- och parkgräsytor, till-skapande av en ny gångväg med belysning och sittplatser, plante-ring av blommande träd och buskar och anläggning av öppna sand-ytor för pollinerare att bygga bon i.  
	Resultat 
	Projektet har resulterat i att kommunen har anlagt ängs- och park-gräsytor, gjort en ny gångväg med belysning och sittplatser, plante-rat blommande träd, buskar och perenner. Det har även planterats några fruktträd och bärbuskar som allmänheten kommer att kunna plocka av. Det har också iordningställts öppna sandytor för polline-rare att bygga bon i. 
	Att ett tidigare icke skött, igenvuxet naturområde har förvandlats till en öppnare och välskött park bör öka tryggheten och välmåen-det för alla. Tillgänglighet och chans att plocka frukt och bär bidrar till att folk träffas. Medborgare får även en mer positiv syn på 
	kommundelen, både de som bor i närheten och de som passerar förbi. Flora och fauna stärks. Biologisk mångfald är viktigt och den kommer att öka nu. 
	3.3 Jämtlands län 
	Projekt: Grönare körfältet 
	Kommun: Östersund 
	Beviljat stöd: 367 500 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Syftet med projektet var att ta ner och föryngra den växtlighet som bidrog till otrygghet. Istället skulle befintlig växtlighet föryngras och ny växtlighet skulle planteras på ett sätt som inte påverkade tryggheten negativt. Det fanns redan innan inslag av odling, lek och sittplatser, men ytorna uppfattades inte inbjudande utan planen var att komplettera med blommor, inramande växtlighet och plante-ringar för att skapa en ökad trivsel och rumslighet.  
	Befintliga odlingar planerades att utökas och kompletteras med in-sektshotell och fågelholkar. För att skapa mer sociala ytor skulle antalet sittplatser utökas, området skulle förses med grillplatser och pergolas med växtlighet. Även belysningen på bland annat träd och gångstråk skulle rustas upp och utökas för att ytterligare öka trygg-hetsperspektivet.   
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för att föryngra befintlig växtlighet som bidrar till otrygghet samt plantering av ny varierad växtlighet i form av låg-växande grönska i kombination med uppstammade träd. Stöd bevil-jades även för utökning av odlingar, insektshotell och fågelholkar, sittplatser, grillplatser, pergolas med växtlighet och belysning. 
	Resultat 
	Projektet resulterade i att en stor satsning gjordes på tidigare yta med odlingslådor för att skapa en välkomnande grön mötesplats till området med stenmjöl. På ytan har det planterats två äppelträd, cirka 20 vinbärsbuskar, samt en stor mängd med klättrande humle. En pergola har byggts med blommande klätterväxt, en sittgrupp samt två sittbänkar. I anslutning till området har blomfrön såtts för att skapa cirka 40 kvadratmeter stor äng.  
	Nyplantering av cirka. 80–90 buskar, i form av björkspirea, rosbus-kar samt häggmispel har gjorts runt uteplatser, vilket bidrar till rumsskapande element. Ny trygghetsskapande belysning har till-förts området, för att skapa trygghet och en bättre stämning. På om-rådet har det inom projektet placerats ut 10 insektshotell samt 9 få-gelholkar för att gynna insekter och fåglar. Även trygghetsskap-ande åtgärder såsom beskärning för att förbättra överblick och sikt har genomförts.  
	Fastigheten ligger i en problemtyngd stadsdel. Området har fått ett lyft med den nya gröna mötesplatsen, tillskapande av mer växtlig-het och förstärkning av belysningen.  
	Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö genom insatser kopplade till: 
	•
	•
	•
	 Hållbar samhällsplanering genom att öka växtligheten, eko-systemtjänsterna på området vilket bidrar positivt till den gröna infrastrukturen i det större perspektivet. 

	•
	•
	 Infrastruktur genom att tillskapa mer belysning med fokus på både människans behov av trygga miljöer och estetik.   

	•
	•
	 Natur och grönområden genom att öka kvaliteten på utemil-jön för både djur och människor och ökad tillgänglighet för människor i området med mötesplatser, plats för vila, till-gängligt markunderlag.  

	•
	•
	 God vardagsmiljö genom att ex stötta människans behov av sociala möten, skönhetsupplevelser såsom blomsterprakt och grönska samt möjlighet att plocka frukt och bär i sin närmiljö.  


	3.4 Jönköpings län 
	Projekt: Lekotop vid off-gridhus light 
	Kommun: Jönköping 
	Beviljat stöd: 540 000 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Syftet med projektet var att skapa lekotoper vid planerade diken. Dessa skulle exempelvis utgöras av klättervänliga slänter, hoppste-nar, håvarplatser och vegetationsöar utmed dike. Tanken var ro-busta planteringar, som inbjuder till lek och trivsel.  
	 
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för att skapa lekotoper vid planerade diken och för-stärkning av diken med inbjudande vegetation och hoppstenar. Stöd beviljades även för anläggning av en liten bro över diket och för planteringar vid sittgrupperna. Vidare beviljades stöd för en brygga för håvning samt hoppstenar, balansstockar och insektshotell. Där-utöver beviljades stöd för en klätterslänt samt plantering av frukt-träd och bärbuskar. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i att en ruffig naturyta har förstärkts för att inbjuda till lek. Bland annat har grova trädstammar och natursten tagits tillvara från byggprojektet och lagts ut vid lekotopen. Längs anlagda svackdiken, som ska hantera dagvatten vid skyfall, har växter planterats. Det har planterats mycket ätbara växter men även en 2000 kvadratmeter stor ängsyta och plantering av lökar. För att tillgängliggöra området har en grusad stig gjorts i ordning.  
	Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö genom att det finns natur- och grönområden och grönstråk i närhet till bebyggelsen med god kvalitet och tillgänglighet. Platser och landskap bevaras, används och utvecklas. Den bebyggda miljön ut-går från och stödjer människans behov, ger skönhetsupplevelser och trevnad. 
	3.5 Kalmar län 
	Projekt: Sågdammen åtgärder 
	Kommun: Hultsfred 
	Beviljat stöd: 2 733 500 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Projektet syftade till att öka stadsgrönskan och attraktiviteten i om-rådet och att säkerställa en hållbar utveckling kring vattenmiljön och närliggande ytor. Projektet skulle förstärka den naturliga fau-nan och skapa en ekologisk hållbarhet och utveckling av eko-systemtjänster. Det övergripande målet var att området skulle bli en tillgänglig, grön, vacker, säker, uppskattad, välanvänd och trevlig plats i urban miljö. 
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för tillskapande av mötes- och grillplatser och an-läggning av faunapassager med naturliga bäckfåror där stenar skapar olika miljöer i vattendraget. Stöd beviljades även för att an-lägga en stig vid sidan om för att kunna följa vattnets väg på nära håll, en vattenspegel och en brygga. Därutöver beviljades stöd för komplettering och nyanläggning av gång- och cykelstråk i grus, spänger byggda i trä, belysning, plantering av träd och buskar samt informationstavlor. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i en ny grillplats, sittmöjligheter och en ny faunapassage med närliggande promenadstråk som är tillgänglig-hetsanpassade. Vidare har en damm rensats och grusgångar och spänger har anlagts för att öka tillgängligheten och närheten till grönområdet och vattendragen. Därutöver har området fått ny och kompletterande belysning. Det har även planterats träd och buskar i området. Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God be-byggd miljö genom insatser kopplade till natur- och gr
	3.6 Kronobergs län 
	Projekt: Trygga grönområden i Lammhult 
	Kommun: Växjö 
	Beviljat stöd: 1 015 000 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Projektet syftade till att skapa mer attraktiva grönområden i Lamm-hult och att främja ekosystemtjänster i form sammanhängande grönska. 
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för att omvandla stora klippta gräsytor till sociala mötesplatser, lekotoper och växtlighet. Delar av gräsytorna skulle också bli äng. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i att grönområden i Lammhult har byggts om och kompletterats med ny grönska, sociala mötesplatser och 
	lekotoper. Därutöver har delar av gräsytor har blivit äng. I den östra delen ner mot sjön Lammen har naturområdet tillgängliggjorts ge-nom träspång och träflisytor. Åtgärderna har bidragit till miljökva-litetsmålet God bebyggd miljö genom insatser kopplade till natur- och grönområden samt god vardagsmiljö. 
	Projekt: Trygga grönområden i Araby 
	Kommun: Växjö 
	Beviljat stöd: 1 425 000 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Syftet med projektet var att två viktiga entréer in i stadsdelen Araby skulle utvecklas och skogen skulle bli en central tillgång i stadsdelen. Cykelbanan ”Smalspåret”, som tidigare varit ett järn-vägsspår norrut från Växjö och under den tiden varit en ”baksida” mot spåret, skulle förändras så att omgivningen istället blev en framsida och ett samlande stråk i Araby. Projektet syftade även till en bättre dagvattenhantering.   Målet var attraktiva entréer in i stadsdelen, fler mötesplatser och lekvärden. Boks
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för utveckling av skogen som en central tillgång i stadsdelen utmed gång- och cykelvägen Smalspåret med förbättrad dagvattenhantering. Stöd beviljades även för att skapa fler mötes-platser i bokskogen samt till planering av ätliga växter. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i att Grönområden i Araby har byggts om och kompletterats med ny grönska, mötesplatser och lekmöjlig-heter. På den södra delen längs Höstvägen har nya lökplanteringar planterats längs hela Höstvägens grönytor med tillhörande effekt-belysning. Ytorna har klätts med ängsfrön för att gynna den biolo-giska mångfalden. Det har kompletterats med nya trädgrupper.   Effektbelysning på stort träd samt enstaka nya trädgrupper har till-skapats. I bokskogen har södra änden fått en fruktlund anl
	belysning. Även en grillplats har anlagts i anslutning till fruktlun-den. I norra änden av Bokskogen har en mötesplats med sittmöjlig-heter byggts med ny belysning och en lekotopyta. På Bokelundsvä-gen har det planterats lökplanteringar i slingrande form och nya trädgrupper. Mötesplats med sittmöjligheter i södra änden med be-lysning har skapats. 
	Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö genom att: 
	•
	•
	•
	 Projektet bidrar till social hållbarhet genom mötesplatser och möjligheter till lek och aktiviteter, samt möjligheten till integration och möten mellan olika grupper.  

	•
	•
	 Projektet bidrar till natur och grönområden genom ökad kvalité och tillgänglighet i befintliga grönytor.  

	•
	•
	 Projektet bidrar till god vardagsmiljö genom variation, skönhet och trivsel. Projektet omfattar två viktiga entréer in i stadsdelen Araby och att utveckla skogen som en tillgång centralt i stadsdelen, allt utmed gång- och cykelstråket "Smalspåret" som är ett tidigare järnvägsspår norrut från Växjö.  


	3.7 Skåne län 
	Projekt: Barnens blomsterhav 
	Kommun: Malmö 
	Beviljat stöd: 650 000 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Projektet syftade till att anlägga olika sorters blomsterängar på en grönyta på takbjälklag. Ängarna skulle tåla torkan på taket och skapa färgstarka och vackra blomsterhav med olika artinnehåll. Målet var att ytan skulle kunna fungera som områdets "allmänning" för midsommarfiranden och liknande. De boende skulle involveras i projektet där de antingen fick komma med idéer eller vara med och plantera.  
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för att byta ut jord och för sådd och plantering av blomsterängar. Därutöver beviljades stöd även för att skapa 
	mötesplatser i form av sittgrupper och lekfulla inslag som stenar och stubbar samt för komplettering av belysningen. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i att en blomsteräng på en grönyta på tak-bjälklag har anlagts där minst 40 procent av arterna som planterats är naturligt förekommande i Sverige, vilket främjar den biologiska mångfalden. Jorden har bytts ut till pimpstensblandad jord med biokol. Vidare har mötesplatser skapats med lekfulla sittgrupper och stubbar att kunna balansera på. Därutöver har även belysning i form av pollare monterats på platsen. I projektet fick de boende i området vara delaktiga och bidra med idéer. Åtgä
	Projekt: Det gröna hjärtat i Näsby 
	Kommun: Kristianstad 
	Beviljat stöd: 2 000 000 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Syftet med projektet var att utveckla stadsbygd, grönstruktur och stråk i Näsby. Hjärtebacke park pekades ut som en särskilt viktig nod för att bli en mer samlande stadsdelspark. Parken och grönom-rådet skulle kunna bidra till att bryta kulturella barriärer och bli mötesplatser som attraherar alla åldrar och kön.  
	Genom att tillföra mer stadsgrönska, exempelvis i form av ängar, frukt/bärlund, odling, upplevelsestig och mångfunktionella ytor var tanken att utveckla ett grönt stråk som binder ihop stadsdelarna och leder ut i Vattenriket.  
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för att sätta upp skyltar på strategiska platser med information och inspiration kring element som biodepåer, ätliga växter med mera. Stöd beviljades även för plantering av fler träd längst stråk liksom ätliga växter. Vidare beviljades stöd för konst-närlig belysning på ett fåtal strategiska platser för att bidra till trygghet och rumslighet. Därutöver beviljades stöd för att öppna upp befintlig vegetation mot den igenvuxna dammen och till an-läggning av en ny spång. Stödet omfattade även at
	befintlig gräsyta skulle bli ängsyta, plantering av bärbuskar, ny en-tré i gränslandet mellan park och natur samt en biodepå med in-sektshotell. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i nya växtbäddar, röjning av buskage, ny ängsbrygga och nya gångvägar i stenmjöl. Längsmed och i de syd-östra delarna av Hjärtebackes park har det planterats ungträd på to-talt fyra utspridda områden, en grusgång har förbättrats i den mit-tersta delen och det har tillkommit en hammock med tillhörande bänkar och stenar. Projektet har resulterat i en mer livfull park och tillfredställande entré i Näsbychaussén. 
	3.8 Stockholms län 
	Projekt: Grönt och tryggt i Fittja 
	Kommun: Botkyrka 
	Beviljat stöd: 7 500 000 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Syftet med projektet var att förvandla en av Sveriges kalaste, hård-aste och mest slitageutsatta bostadsmiljöer genom grönska och ökade ekosystemtjänster. Detta skulle genomföras genom växtbäd-dar och växtlighet på bjälklag. Det skulle anläggas tre typer av växtlighet, tunna varierande växtbäddar med platssådd, planterad diversifierad växtlighet och djupare växtbäddar med torktålig och hållbar växtlighet.   Även grönskan på marken skulle utvecklas och kompletteras med ett rikt utbud av ekosystemtjänster. De
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för att förvandla en kal, hård och slitageutsatt bo-stadsmiljö genom grönska och ekosystemtjänster. Stödet omfattade anläggning av växtbäddar och växtlighet på bjälklag. Tre olika ty-per av växtlighet skulle anläggas, en grusbaserad växtbädd med torrmarksperenner, tunna varierade växtbäddar med platssådd och planterad diversifierad växtlighet, samt djupare växtbäddar med 
	torktålig och hållbar växtlighet. Stöd beviljades även för plantering av växtlighet på marken och anläggning av odlingsmöjligheter. Därutöver beviljades stöd för översyn av belysningen samt bättre gröna lekmiljöer och vistelseytor.  
	Resultat 
	Projektet resulterade i att en av Sveriges kalaste, hårdaste och mest slitageutsatta bostadsmiljöer har förvandlats genom grönska och ökade ekosystemtjänster. I två etapper har 3 500 kvadratmeter växtbäddar och växtlighet på bostadsområdets bjälklag omfattande 9 100 kvadratmeter anlagts med stor omsorg och innovativa grepp som gett variation, långsiktigt hållbar utveckling av växtligheten och en anläggning som kan skötas inom de skötselresurser och den kompetens som finns. Ett utvecklingsarbete har drivits 
	Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö genom insatser kopplade till grönområden av god kvalitet, god var-dagsmiljö som stöder boendes behov, skönhetsupplevelser och triv-sel samt hälsa och säkerhet genom en bättre ljudmiljö. 
	3.9 Södermanlands län 
	Projekt: Skog/aktivitetsplats 
	Kommun: Nyköping 
	Beviljat stöd: 111 000 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Projektet syftade till att göra en kombinerad skolskog och aktivi-tetsplats för barn vid Brandkärrskolan. Tanken var att även barn från intilliggande skolor och förskolor samt barn boende i Brand-kärr skulle kunna utnyttja den.  
	Stöd söktes specifikt till schaktarbete, röjning, trädfällning, inköp av material samt anläggning av en yta för lek och undervisning. Vid samlingsplatsen skulle det tillskapas eldstad/grillplats samt bänkar att sitta på.  
	En före detta pulkabacke som varit igenväxt skulle röjas fram. Kommunen skulle även skapa en faunadepå med tillhörande skylt samt bygga ett insektshotell.  
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för schaktarbete, röjning, trädfällning, inköp av material och växter samt anläggning av en yta för lek och undervis-ning. Stöd beviljades även för anläggning av en samlingsplats med bänkar och eldstad/grillplats. Vidare omfattade stödet att röja fram en igenväxt före detta pulkabacke samt anläggning av en faunadepå med tillhörande skylt. Därutöver beviljades stöd till ett insektsho-tell och plantering av träd och buskar. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i att schaktmassor har använts till att ut-forma aktivitetsplatsen. Befintlig naturmark har röjts från sly och enstaka träd har fällts. Inköp och plantering av vedartade växter har gjorts för att komplettera artrikedomen runt platsen. En samlings-plats har anlagts med en grill och bänkar. Inköp av material som till exempel grill och skyltar har gjorts. Den gamla igenväxta pulka-backen har röjts fram. Informationsskyltar har blivit uppsatta. En faunadepå har anlagts och ett insektsho
	3.10 Uppsala län 
	Projekt: Gränbyparken 
	Kommun: Uppsala 
	Beviljat stöd: 10 093 122 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Syftet med projektet var att parken skulle utvecklas till en gröns-kande, inkluderande stadsdelsträdgård för människor, växter och djur, som skulle ge möjlighet till rekreation och rörelse, förbättrad samvaro och ökad biologisk mångfald. Flertalet nya träd och bus-kar, främst blommande och bärande, skulle planteras.  
	För att öka orienterbarheten och förbinda parkens olika delar skulle nya gröna parkstråk och gångar med tillhörande sittplatser anläg-gas. Ytor för spontanidrott skulle bevaras och utökas.  
	I projektet skulle entréplatser skapas och göras välkomnande med växter, belysning och sittplatser. En tillgänglig mötesplats, med plats för aktivitet året om, skulle anläggas centralt och ramas in av prydande, skuggande växter som gynnar pollinatörer. Artrika hagar och skogskullar skulle göras tillgängliga med nya entréer, gångar och skyltar. Lekplatsen kompletteras med sandlandskap och lekvänliga buskage. Intill lekplatsen skulle en pedagogisk frukt-trädgård anläggas. Odlingsområdet skulle kompletteras me
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för plantering av träd och buskar, anläggning av nya gröna parkstråk och gångar med sittplatser samt utökning av gräsytor för spontanidrott. Vidare beviljades stöd till nya entréplat-ser, med karaktärsskapande växter, belysning, skyltning och sitt-platser. Därutöver beviljades stöd för lekotoper, frukt- och bärträd-gårdar, nya parkvägar inklusive parkbänkar, belysning, grillplatser, växter som gynnar pollinatörer samt ökad tillgänglighet till artrika hagar och skogskullar. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i en grönskande, inkluderande stadsdels-park. Möjligheten till rekreation, rörelse och samvaro har förbätt-rats och biologisk mångfald ökats. I parken har över 200 nya träd planterats. Tillsammans med buskar, främst blommande och bä-rande, har parkens årstidsvariationer ökats. En fruktträdgård har an-lagts med fruktträd, bärbuskar och örter. Här kan medborgarna smaka på det som erbjuds efter säsong.  
	Nya gröna parkstråk med belysning och sittplatser har ökat orien-terbarhet och förbinder nu parkens olika delar på ett naturligt sätt. De knyter ihop parken med omgivande natur och artrika hagar. En central mötesplats, med plats för aktivitet året om, har anlagts. Den ramas in av prydande, skuggande, växter som gynnar pollinatörer. Nya entréplatser med växter, belysning och sittplatser annonserar parken. En lekotop har anlagts i en skogsdunge vilken har tillgäng-liggjorts med gallringsarbeten, flisade stiga
	Parkens läge, tillsammans med våra åtgärder, knyter samman flera olika bostadsområden och underlättar att ta sig till rekreativa mil-jöer. Nya stråk bidrar med att öka tillgängligheten för gående och 
	cyklister i hela området. Nya gröna parkstråk med belysning och sittplatser har ökat orienterbarhet och förbinder nu parkens olika delar på ett naturligt sätt. De knyter ihop parken med omgivande natur, kulturmiljöer och artrika hagar har tillgängliggjorts. Tilläg-gen i parken i form av ny grönska, mötesplatser och parkutrustning bidrar till god vardagsmiljö i form av skönhetsupplevelser, trevnad och varierade miljöer. I projektet har materialvalet gjorts för att det ska hålla över tid och det har även hand
	3.11 Värmlands län 
	Projekt: Samskapa i Våxnäs 
	Kommun: Karlstad 
	Beviljat stöd: 3 000 000 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Projektet syftade till att ta fram åtgärder för ett grönt och tryggt Våxnäs i samarbete mellan invånare och yrkespersoner. Utgångs-punkterna för projektet var bland annat biologisk mångfald, aktivi-tetspark och lekmöjligheter med höga gröna värden. 
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för anläggning av en annuell äng och en matpark med bärbuskar och fruktträd. Stöd beviljades även för plantering av skog med cirka 2 500 träd i varierad storlek, lekotoper, våtmark samt bänkar och belysning. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i anläggande av en fjärilsäng med gångstråk och naturpedagogiska element för att koppla ihop åtgärden med den närliggande Fredricelundsskolans undervisning. Även en grod-damm har anlagts för att stärka livsmiljön för groddjur. Därutöver har en medborgarträdgård anlagts mitt i Våxnäs, vilket främjar mö-ten mellan de olika bostadsområdena och att boende involverar sig i närmiljön. Ytterligare åtgärder har varit att omvandla utemiljön på Karmens parklek med fokus på att skapa och förbä
	3.12 Västerbottens län 
	Projekt: Grönt rum för integration 
	Kommun: Umeå 
	Beviljat stöd: 370 750 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Projektet syftade till att skapa ett grönt rum på en yta som varit as-falterad. Upprustningen skulle främja naturliga mötesplatser genom sociala ytor i en grön omgivning. Den nya grönskan skulle bidra till ökat välbefinnande för boende och besökare. En stadsodling skulle öka kunskapen om svensk flora och skapa ett utbyte av kulturer. Genom upprustningen skulle närvaron på platsen öka och därmed bidra till ökad trygghet. Platsen skulle erbjuda rekreation för barn och unga och även sociala mötesplatser för äl
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för anläggning av gräsmattor samt plantering av buskar och träd. Stöd beviljades även för belysning, sittplatser, en odlingsyta och ett mindre konstobjekt. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i att en tidigare asfalterad yta har belagts med gräs. Träd och buskar har planterats och odlingslådor har köpts in och förberetts med jord för odling. 
	Två sociala ytor som är öppna för allmänheten har byggts, varav en med plattsättning, bord, bänkar, grill, skärmväggar och belysning. Den andra ytan består av ett trädäck med bord och bänkar. Därutö-ver har även ett konstverk köpts in och placerats ut. Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö genom insatser kopplade till natur- och grönområden, god vardagsmiljö samt hälsa och säkerhet. 
	3.13 Västernorrlands län 
	Projekt: Utveckling av Kramfors centrum 
	Kommun: Kramfors 
	Beviljat stöd: 5 220 250 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Projektet syftade till att öka antalet planteringar, bland annat med träd av olika sorter. Stora hårdgjorda ytor skulle ersättas av peren-ner och buskplanteringar för att också fungera som markbädd för en ökad mängd regnvatten. Planteringarna skulle också bidra till ett förbättrat mikroklimat. Genom åtgärderna skulle platsen bli mer tillgänglig och bidra till ökad trivsel. 
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för plantering av buskar, träd med stamskydd, pe-renner och övriga planteringar, som exempelvis blomsterurnor. Stöd beviljades även för anläggande av skelettjordar, komplettering av belysning, ny dagvattenanläggning och vattenyta i form av fon-tän. Därutöver beviljades stöd för markbeläggning, bänkar, pap-perskorgar och cykelställ. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i att centrummiljön har rustats upp med nytt dagvattensystem där dagvattnet leds mot dagvattenbäddar med pe-renner och buskar samt till nya träd planterade med skelettjordar, vilket bidragit till ökad stadsgrönska. Ny belysning har satts upp i form av armaturer på stolpe, spotlights samt pollare. Torgets utrust-ning har också bytts ut, bland annat bänkar och planteringskärl. Därtill har en ny fontän anlagts och marken har belagts med marks-ten. Åtgärderna har bidragit till miljökval
	Projekt: Gröna, aktiva mötesplatser i Kvissleby 
	Kommun: Sundsvall 
	Beviljat stöd: 164 875 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Projektet syftade till att tillföra en bred variation av växtlighet för att skapa trivsamma och gröna utemiljöer med ekosystemtjänster samtidigt som mindre djurliv och insekter skulle få tillfredställande habitat. Tillförseln av grönska skulle kompletteras med sittmöjlig-heter för att ge utrymme för aktivitet och återhämtning. Härigenom skulle en social och inbjudande plats skapas för alla i området. Ute-miljön skulle även få odlingsytor där boende kunde plantera egna 
	grödor. För att främja en trygg och inkluderande utemiljö skulle gångvägarna i området upprustas och kompletteras. 
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för plantering av fruktträd, bärbuskar och fleråriga växter. Stöd beviljades även för bänkar och bord, iordningställande av odlingsytor samt för upprustning och komplettering av gångvä-gar i stenmjöl. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i en stor upprustning när det gäller tillförsel av varierad växtlighet såsom fruktträd, bärbuskar och fleråriga väx-ter. De befintliga växterna har rensats och förnyats för att gynna ekosystem och öka den allmänna trivseln och tryggheten i området. Vidare har vindskydd installerats för att bjuda in förbipasserade till umgängesytor för social interaktion. Odlingsytor har iordnings-ställts för att boende och förbipasserande ska kunna ha en stadsod-ling intill sig där möjligheten att o
	3.14 Västmanlands län 
	Projekt: Trygga platser – Hallstahammars centrum 
	Kommun: Hallstahammar 
	Beviljat stöd: 9 690 000 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Projektet syftade till att öka tryggheten i centrumområdet genom att förändra och förbättra gestaltningen och funktionerna. Åtgärderna skulle även bidra till att en större mix av människor skulle vilja up-pehålla sig i området. Utgångspunkten för projektet var en trygg-hetsanalys med målet att utveckla platsen som en säker, trygg och attraktiv plats. Projektet skulle också förstärka grönstrukturen i Hallstahammar och förstärka och förbättra de gröna korridorerna i enlighet med kommunens grönstrukturplan. De
	gröna miljöerna skulle också bidra till ekosystemtjänster, som ex-empelvis pollinering, dagvattenhantering och vattenrening. 
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för plantering av träd och anläggning av nya plan-teringar med buskar, perenner och säsongsplanteringar. Stöd bevil-jades även för att omvandla tidigare plattsatta ytor till frodiga plan-teringar och aktivitetsytor med stenmjöl, bänkar, konstliknande möblering och grönskande ytor. Därutöver beviljades stöd för att skapa större genomsläpplig yta runt befintliga alléträd, ny belys-ning samt dagvattenanläggning i form av en vattenränna. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i nya träd och planteringar i form av buskar, perenner samt säsongsplanteringar. Det är i huvudsak tidigare platt-satta ytor som förändrats. Alléträden har fått en större genomsläpp-lig yta runt sig, som i vissa fall har täckts med trägaller och i andra fall fyllts med planteringar, vilket minskat den hårdgjorda ytan i området. Vidare har ny belysning tillförts centrumstråket, vilket ökat tryggheten och skapat rumslighet. Därutöver har en upphöjd perennplantering och pergola anlagts
	3.15 Västra Götalands län 
	Projekt: Lövgärdets torg 
	Kommun: Göteborg 
	Beviljat stöd: 2 314 300 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Projektet syftade till att förändra Lövgärdets torg genom att bygga en parkliknande miljö med bland annat vattenspeglar. Torget skulle inbjuda till utevistelse och spontana möten för människorna i 
	området. Ny belysning med modernare och mer miljövänlig ljus-teknik skulle tillföras. 
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för plantering av träd, buskar, perenner och lökväx-ter. Därutöver beviljades stöd för anläggning av vattenspeglar, per-gola, belysning samt sittytor.  
	Resultat 
	Projektet har resulterat i att den nya utemiljön på torget inbjuder till utevistelse och spontana möten för människorna i området. Det har skapats många möjliga sittplatser och platsbildningar på ytorna, några på öppna ytor och några mer inbäddade i grönska och skydd-dat läge. Torget har byggts med naturliga material såsom sten, trä och plåt, som har lång teknisk livslängd och hållbarhet. De nya vat-tenspeglarna har bidragit till en behaglig och avkopplande miljö. Vidare har de blommande växterna av olika s
	Projekt: Trädplantering för klimatet 
	Kommun: Göteborg 
	Beviljat stöd: 1 000 000 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Projektet syftade till att gynna nya och befintliga träds möjlighet att bidra med ekosystemtjänster i staden genom ett strukturerat arbete. 
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för ståndsrenovering samt nyplantering av träd för att öka variation och säkerställa successionsordning. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i att totalt 58 nya träd har planterats och att dåliga växtbäddar runt befintliga träd har renoverats i Tynnered och Bergsjön. De nyplanterade träden består bland annat av tallar och 
	japanska körsbärsträd. En växtbädd har byggts upp med makadam med inblandning av biokol i ett långt sammansatt dike under asfal-ten, vilket gör att dagvatten från omgivande hårdgjord yta och tak leds ner i växtbädden där det renas och fördröjs innan det skickas ut i det kommunala nätet. Åtgärderna har bidragit till miljökvali-tetsmålet God bebyggd miljö genom insatser kopplade till infra-struktur, natur- och grönområden, god vardagsmiljö samt hälsa och säkerhet. 
	Projekt: Upprustning av utemiljö 
	Kommun: Göteborg 
	Beviljat stöd: 3 456 250 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Syftet med projektet var att i samband med att samtliga huskroppar i området rustades upp också genomföra en upprustning avseende utemiljön. Samtliga befintliga buskage längs med husfasader skulle tas bort för att skapa trygghet, luftighet och minska möjligheten för skadedjur, som exempelvis råttor. Buskagen har tidigare även an-vänts för att gömma vapen och droger.   
	Istället skulle gårdarna utrustas med träd, buskage och ängsmark som tillsammans med grillplatser skulle bidra till gröna uteplatser för lek och umgänge. I mellanrummen mellan huskropparna skulle naturlekplatser anläggas samt en utökad naturlek. Odlingsplatser skulle tillskapas.  
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för nyplantering av träd, buskage, ängsmark och tillskapande grillplatser samt anläggning av lekotoper. Stöd bevilja-des även för att ta bort buskage som skapade otrygghet och istället plantera gräs för ett luftigare intryck. Stödet omfattade även att ta bort en del asfalt och ersätta den med gräs. Därutöver beviljades stöd för bikupor, insektshotell samt anläggning av odlingslotter. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i att samtliga entréer har tillgänglighetan-passats och att växtligheten på gårdarna har förändrats. Den gamla växtligheten som tidigare skapade otrygghet har tagits bort. Jord har bytts ut och nya planteringsytor har anlagts med gräs, buskar, perenner och lökar längs med husen. Inne på gårdarna samt i 
	anslutning till viss nyproduktion har nya perennplanteringar skap-ats och en stor mängd vårlökar har planterats.  
	På en större parkeringsyta har en ny lekplats med naturmaterial som bark, stubbar, stenar och trädstammar samt ett lekdjur i form av en drake i trämaterial skapats.  
	Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö genom insatser kopplade till: 
	•
	•
	•
	 Hållbar bebyggelsestruktur. Området har rustats upp och det har skapats hållbart utformade byggnader med god för-valtning och trivsamma miljöer och uppväxtförhållande.  

	•
	•
	 Natur och grönområden. Det finns fina natur och grönområ-den i närheten men genom projektet har växtligheten på gårdarna förstärkts för att få in känslan av natur närmare den egna bostaden.  

	•
	•
	 Kulturvärden i bebyggd miljö. I upprustningen av hus och gårdar har de goda kvaliteter som ursprungligen byggdes och planerades försökt återskapas. De öppna och ljusa går-darna har behållits men har även förstärkts med ytterligare planteringar och lekplatser för att få en ökad mångfald i växtlighet och utrustning.  

	•
	•
	 God vardagsmiljö. Naturens skönhet och hur det påverkar människan kan inte överskattas. Att som barn vara omgiven av vackra blommor och träd ger förutsättningar till en sund uppväxt. 


	3.16 Örebro län  
	Projekt: Trygga och gröna Kumlabyfältet 
	Kommun: Kumla 
	Beviljat stöd: 202 500 kronor 
	Åtgärdsbeskrivning 
	Syftet med projektet var att erbjuda en bättre plats för social ge-menskap, förbättrade möjligheter till rörelse och aktivitet, lekfull-het och en känsla av tillhörighet och delaktighet.  
	Stöd söktes för att göra en dagvattendamm som skulle bidra till att kunna hantera och fördröja stora regnmängder. Under 
	handläggningen utgick dock detta till förmån för ökade plante-ringar av fruktträd, bärbuskar och lökplanteringar. Fler sittytor och grillplatser skulle tillskapas och belysningen ses över.  
	Beviljade åtgärder 
	Stöd beviljades för att plantera 25 alléträd, 10 fruktträd, 5–10 bär-buskar samt lökväxter. Stöd beviljades även för anläggning av fler sittytor och grillplatser samt uppdaterad belysning. 
	Resultat 
	Projektet har resulterat i en färgglad mix av vårlök, plantering av träd, anläggande av en fruktlund och tillskapande av en grillplats. Fruktlunden har placerats i entrén till Kumlabyfältet på en mindre höjd mellan Kumlaby skola och sportfältet. Ambitionsnivån för denna del av projektet gjordes högre än vad som ursprungligen var planerat. Två grillar har anlagts i en bågformad stenmjölsyta om-gärdad av tio fruktträd och en kryddträdgård. Även en blandallé har planterats längst gång- och cykelbanan i området
	Åtgärderna har bidragit till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö genom insatser kopplade till natur- och grönområden samt god var-dagsmiljö. 
	 
	 
	Bilaga 1 – Tabell Beviljade ansökningar 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 

	Sökande 
	Sökande 

	Län 
	Län 

	Kommun 
	Kommun 

	Beviljat stöd (kronor) 
	Beviljat stöd (kronor) 



	Yttre miljö Mörrum 84:2 
	Yttre miljö Mörrum 84:2 
	Yttre miljö Mörrum 84:2 
	Yttre miljö Mörrum 84:2 
	 

	SBB Mörrum AB 
	SBB Mörrum AB 

	Blekinge 
	Blekinge 

	Karlshamn 
	Karlshamn 

	1 370 312 
	1 370 312 


	Järnvägs-parken 
	Järnvägs-parken 
	Järnvägs-parken 

	Avesta kom-mun 
	Avesta kom-mun 

	Dalarna 
	Dalarna 

	Avesta 
	Avesta 

	630 000  
	630 000  


	Grön fick-park på Va-satorget 
	Grön fick-park på Va-satorget 
	Grön fick-park på Va-satorget 

	Smedjeback-ens kommun 
	Smedjeback-ens kommun 

	Dalarna 
	Dalarna 

	Smedje-backen 
	Smedje-backen 

	393 250 
	393 250 


	Centralpar-ken Bollnäs 
	Centralpar-ken Bollnäs 
	Centralpar-ken Bollnäs 

	Bollnäs kom-mun 
	Bollnäs kom-mun 

	Gävle-borg 
	Gävle-borg 

	Bollnäs 
	Bollnäs 

	200 000 
	200 000 


	Ombyggnat-ion Storga-tan, Arbrå 
	Ombyggnat-ion Storga-tan, Arbrå 
	Ombyggnat-ion Storga-tan, Arbrå 

	Bollnäs kom-mun 
	Bollnäs kom-mun 

	Gävle-borg 
	Gävle-borg 

	Bollnäs 
	Bollnäs 

	960 689 
	960 689 


	Utveckling av Kilmyra-skogen 
	Utveckling av Kilmyra-skogen 
	Utveckling av Kilmyra-skogen 

	Söderhamns kommun 
	Söderhamns kommun 

	Gävle-borg 
	Gävle-borg 

	Söderhamn 
	Söderhamn 

	1 178 000 
	1 178 000 


	Grönare körfältet 
	Grönare körfältet 
	Grönare körfältet 

	Rikshem Jämtland AB 
	Rikshem Jämtland AB 

	Jämtland 
	Jämtland 

	Östersund 
	Östersund 

	367 500 
	367 500 


	Grönare Pastorn 12 
	Grönare Pastorn 12 
	Grönare Pastorn 12 

	Rikshem Bo-städer Öster-sund 
	Rikshem Bo-städer Öster-sund 

	Jämtland 
	Jämtland 

	Östersund 
	Östersund 

	218 750 
	218 750 


	Grönare Trasmattan 1 
	Grönare Trasmattan 1 
	Grönare Trasmattan 1 

	Rikshem Jämtland AB 
	Rikshem Jämtland AB 

	Jämtland 
	Jämtland 

	Östersund 
	Östersund 

	125 000 
	125 000 


	Grönare och Tryggare Runneryd 
	Grönare och Tryggare Runneryd 
	Grönare och Tryggare Runneryd 

	Nässjö kom-mun 
	Nässjö kom-mun 

	Jönkö-ping 
	Jönkö-ping 

	Nässjö 
	Nässjö 

	1 844 200 
	1 844 200 


	Vråen Stadsdels-park 
	Vråen Stadsdels-park 
	Vråen Stadsdels-park 

	Värnamo kommun 
	Värnamo kommun 

	Jönkö-ping 
	Jönkö-ping 

	Värnamo 
	Värnamo 

	3 853 000 
	3 853 000 




	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 

	Sökande 
	Sökande 

	Län 
	Län 

	Kommun 
	Kommun 

	Beviljat stöd (kronor) 
	Beviljat stöd (kronor) 



	Lekotop vid off-gridhus light 
	Lekotop vid off-gridhus light 
	Lekotop vid off-gridhus light 
	Lekotop vid off-gridhus light 

	Bostads AB Vätterhem 
	Bostads AB Vätterhem 

	Jönkö-ping 
	Jönkö-ping 

	Jönköping 
	Jönköping 

	540 000 
	540 000 


	Ett tryggare Oxhage 
	Ett tryggare Oxhage 
	Ett tryggare Oxhage 

	Kalmar kom-mun 
	Kalmar kom-mun 

	Kalmar 
	Kalmar 

	Kalmar 
	Kalmar 

	1 662 500 
	1 662 500 


	Grönare Flintan och Gnejsen 
	Grönare Flintan och Gnejsen 
	Grönare Flintan och Gnejsen 

	Rikshem Flin-tan AB 
	Rikshem Flin-tan AB 

	Kalmar 
	Kalmar 

	Kalmar 
	Kalmar 

	422 500 
	422 500 


	Namnlöst projekt 
	Namnlöst projekt 
	Namnlöst projekt 

	Nybro kom-mun 
	Nybro kom-mun 

	Kalmar  
	Kalmar  

	Nybro 
	Nybro 

	1 100 000 
	1 100 000 


	Sågdammen 
	Sågdammen 
	Sågdammen 

	Hultsfreds kommun 
	Hultsfreds kommun 

	Kalmar  
	Kalmar  

	Hultsfred 
	Hultsfred 

	2 733 500 
	2 733 500 


	Utemiljö centrala Lammhult 
	Utemiljö centrala Lammhult 
	Utemiljö centrala Lammhult 

	Vidingehem AB 
	Vidingehem AB 

	Krono-berg  
	Krono-berg  

	Växjö  
	Växjö  

	621 875 
	621 875 


	Yttre Mjär-den 1 
	Yttre Mjär-den 1 
	Yttre Mjär-den 1 

	SBB Mjärden AB 
	SBB Mjärden AB 

	Krono-berg 
	Krono-berg 

	Växjö 
	Växjö 

	709 295 
	709 295 


	Trygga grönområ-den i Lamm-hult 
	Trygga grönområ-den i Lamm-hult 
	Trygga grönområ-den i Lamm-hult 

	Växjö kom-mun 
	Växjö kom-mun 

	Krono-berg 
	Krono-berg 

	Växjö 
	Växjö 

	1 015 000 
	1 015 000 


	Trygga om-råden i Araby 
	Trygga om-råden i Araby 
	Trygga om-råden i Araby 

	Växjö kom-mun 
	Växjö kom-mun 

	Krono-berg 
	Krono-berg 

	Växjö 
	Växjö 

	1 425 000 
	1 425 000 


	Mötesplats Geväret 
	Mötesplats Geväret 
	Mötesplats Geväret 

	Bodens kom-mun 
	Bodens kom-mun 

	Norrbot-ten 
	Norrbot-ten 

	Boden 
	Boden 

	1 475 575 
	1 475 575 


	Porsö strandstråk 
	Porsö strandstråk 
	Porsö strandstråk 

	Luleå kom-mun 
	Luleå kom-mun 

	Norrbot-ten 
	Norrbot-ten 

	Luleå 
	Luleå 

	2 195 000 
	2 195 000 


	Grönare Kristallen 
	Grönare Kristallen 
	Grönare Kristallen 

	Rikshem Lu-leå 
	Rikshem Lu-leå 

	Norrbot-ten 
	Norrbot-ten 

	Luleå 
	Luleå 

	1 737 500 
	1 737 500 


	Stigarna miljöåtgär-der 
	Stigarna miljöåtgär-der 
	Stigarna miljöåtgär-der 

	Älvsbyns Fas-tigheter AB 
	Älvsbyns Fas-tigheter AB 

	Norrbot-ten 
	Norrbot-ten 

	Älvsbyn 
	Älvsbyn 

	1 818 984 
	1 818 984 




	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 

	Sökande 
	Sökande 

	Län 
	Län 

	Kommun 
	Kommun 

	Beviljat stöd (kronor) 
	Beviljat stöd (kronor) 



	Utemiljö Närlunda västra 2 
	Utemiljö Närlunda västra 2 
	Utemiljö Närlunda västra 2 
	Utemiljö Närlunda västra 2 
	 

	Helsingborgs-hem AB 
	Helsingborgs-hem AB 

	Skåne 
	Skåne 

	Helsingborg 
	Helsingborg 

	350 000 
	350 000 


	Ombyggnad innergård Kronodir. 4 
	Ombyggnad innergård Kronodir. 4 
	Ombyggnad innergård Kronodir. 4 
	 

	Victoria Park Rosengård AB 
	Victoria Park Rosengård AB 

	Skåne 
	Skåne 

	Malmö 
	Malmö 

	2 178 375 
	2 178 375 


	Park och lek Fredriksdal 
	Park och lek Fredriksdal 
	Park och lek Fredriksdal 

	Helsingborgs stad 
	Helsingborgs stad 

	Skåne 
	Skåne 

	Helsingborg 
	Helsingborg 

	1 790 000 
	1 790 000 


	Centrumut-veckling 
	Centrumut-veckling 
	Centrumut-veckling 

	Tomelilla kommun 
	Tomelilla kommun 

	Skåne  
	Skåne  

	Tomelilla 
	Tomelilla 

	1 625 000 
	1 625 000 


	Bostadsgår-dar, gång- och cykelväg samt grö-ningar på BRF Sting 
	Bostadsgår-dar, gång- och cykelväg samt grö-ningar på BRF Sting 
	Bostadsgår-dar, gång- och cykelväg samt grö-ningar på BRF Sting 

	HSB Brf Sting i Kristi-anstad 
	HSB Brf Sting i Kristi-anstad 

	Skåne 
	Skåne 

	Kristianstad 
	Kristianstad 

	4 889 000 
	4 889 000 


	Matsal Prästavångs-skolan 
	Matsal Prästavångs-skolan 
	Matsal Prästavångs-skolan 

	Östra Göinge kommun 
	Östra Göinge kommun 

	Skåne 
	Skåne 

	Östra Göinge 
	Östra Göinge 

	393 500 
	393 500 


	Hyacintga-tan blomst-rar! 
	Hyacintga-tan blomst-rar! 
	Hyacintga-tan blomst-rar! 

	MKB Fastig-hets AB 
	MKB Fastig-hets AB 

	Skåne 
	Skåne 

	Malmö 
	Malmö 

	385 000 
	385 000 


	Ny utemiljö Höganäs Stataren 2 
	Ny utemiljö Höganäs Stataren 2 
	Ny utemiljö Höganäs Stataren 2 

	SBB Stataren AB 
	SBB Stataren AB 

	Skåne 
	Skåne 

	Höganäs 
	Höganäs 

	1 156 250 
	1 156 250 


	Grönstruk-tur Ång-tegelgropen 
	Grönstruk-tur Ång-tegelgropen 
	Grönstruk-tur Ång-tegelgropen 

	Helsingborgs kommun 
	Helsingborgs kommun 

	Skåne 
	Skåne 

	Helsingborg 
	Helsingborg 

	1 545 500 
	1 545 500 


	Allmännyt-tig gårdsutv. i Tomelilla 
	Allmännyt-tig gårdsutv. i Tomelilla 
	Allmännyt-tig gårdsutv. i Tomelilla 

	Österlenhem AB 
	Österlenhem AB 

	Skåne 
	Skåne 

	Tomelilla 
	Tomelilla 

	2 854 187 
	2 854 187 


	Getingen Gårdsut-veckling 
	Getingen Gårdsut-veckling 
	Getingen Gårdsut-veckling 

	Rikshem Bål-getingen AB 
	Rikshem Bål-getingen AB 

	Skåne 
	Skåne 

	Helsingborg 
	Helsingborg 

	125 000 
	125 000 




	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 

	Sökande 
	Sökande 

	Län 
	Län 

	Kommun 
	Kommun 

	Beviljat stöd (kronor) 
	Beviljat stöd (kronor) 



	Grönt Ame-rika Norra 
	Grönt Ame-rika Norra 
	Grönt Ame-rika Norra 
	Grönt Ame-rika Norra 

	Rikshem Amerika AB 
	Rikshem Amerika AB 

	Skåne 
	Skåne 

	Helsingborg 
	Helsingborg 

	250 000 
	250 000 


	Grönare Würtemberg 
	Grönare Würtemberg 
	Grönare Würtemberg 

	Rikshem Slottsparken AB 
	Rikshem Slottsparken AB 

	Skåne  
	Skåne  

	Helsingborg 
	Helsingborg 

	250 000 
	250 000 


	Grönare Eli-neberget 
	Grönare Eli-neberget 
	Grönare Eli-neberget 

	Rikshem Eli-neberg 
	Rikshem Eli-neberg 

	Skåne 
	Skåne 

	Helsingborg 
	Helsingborg 

	875 000 
	875 000 


	Grönare Skeppar-lyckan 
	Grönare Skeppar-lyckan 
	Grönare Skeppar-lyckan 

	Rikshem Eli-neberg 
	Rikshem Eli-neberg 

	Skåne 
	Skåne 

	Helsingborg 
	Helsingborg 

	1 281 250 
	1 281 250 


	Det gröna hjärtat i Näsby 
	Det gröna hjärtat i Näsby 
	Det gröna hjärtat i Näsby 

	Kristianstads kommun 
	Kristianstads kommun 

	Skåne 
	Skåne 

	Kristianstad 
	Kristianstad 

	2 000 000 
	2 000 000 


	Barnens blomsterhav 
	Barnens blomsterhav 
	Barnens blomsterhav 

	MKB Fastig-hets AB 
	MKB Fastig-hets AB 

	Skåne 
	Skåne 

	Malmö 
	Malmö 

	650 000 
	650 000 


	S plante-ringen akti-vitetspark 
	S plante-ringen akti-vitetspark 
	S plante-ringen akti-vitetspark 

	Simrishamns kommun 
	Simrishamns kommun 

	Skåne  
	Skåne  

	Simrishamn 
	Simrishamn 

	1 392 625 
	1 392 625 


	Gårdsreno-vering Bock-holmen 
	Gårdsreno-vering Bock-holmen 
	Gårdsreno-vering Bock-holmen 

	Bo Lundblad 
	Bo Lundblad 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	598 109  
	598 109  


	Utveckling utemiljö 
	Utveckling utemiljö 
	Utveckling utemiljö 

	HSB Stock-holm 
	HSB Stock-holm 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	2 355 625 
	2 355 625 


	Rissnepro-menaden 
	Rissnepro-menaden 
	Rissnepro-menaden 

	Sundbybergs kommun 
	Sundbybergs kommun 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Sundbyberg 
	Sundbyberg 

	2 168 698 
	2 168 698 


	Sigma Träd-gårdspark 
	Sigma Träd-gårdspark 
	Sigma Träd-gårdspark 

	Väsbyhem AB 
	Väsbyhem AB 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Upplands-Väsby 
	Upplands-Väsby 

	375 000 
	375 000 


	Fågelsång-sparken 
	Fågelsång-sparken 
	Fågelsång-sparken 

	Sollentuna kommun 
	Sollentuna kommun 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Sollentuna 
	Sollentuna 

	6 400 000 
	6 400 000 


	Nytorps mosse 
	Nytorps mosse 
	Nytorps mosse 

	Huddinge kommun 
	Huddinge kommun 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Huddinge 
	Huddinge 

	3 100 000 
	3 100 000 


	En grön in-nergård 
	En grön in-nergård 
	En grön in-nergård 

	AB Botkyrka-byggen 
	AB Botkyrka-byggen 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Botkyrka 
	Botkyrka 

	3 065 000 
	3 065 000 




	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 

	Sökande 
	Sökande 

	Län 
	Län 

	Kommun 
	Kommun 

	Beviljat stöd (kronor) 
	Beviljat stöd (kronor) 



	Guldet 4 
	Guldet 4 
	Guldet 4 
	Guldet 4 

	AB Svenska Bostäder  
	AB Svenska Bostäder  

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	2 253 750  
	2 253 750  


	Triglyfen 1 
	Triglyfen 1 
	Triglyfen 1 

	AB Svenska Bostäder 
	AB Svenska Bostäder 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	1 250 000 
	1 250 000 


	Trygghet ge-nom grönska Rinkeby 
	Trygghet ge-nom grönska Rinkeby 
	Trygghet ge-nom grönska Rinkeby 

	Familjebostä-der AB 
	Familjebostä-der AB 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	427 540 
	427 540 


	Park och Allé i Vårby Gård 
	Park och Allé i Vårby Gård 
	Park och Allé i Vårby Gård 

	Huge Bostä-der AB 
	Huge Bostä-der AB 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Huddinge 
	Huddinge 

	2 425 000 
	2 425 000 


	Gröna trygga stråk i Märsta C 
	Gröna trygga stråk i Märsta C 
	Gröna trygga stråk i Märsta C 

	Märsta Cent-rum AB 
	Märsta Cent-rum AB 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Sigtuna 
	Sigtuna 

	435 626 
	435 626 


	En grön in-nergård 
	En grön in-nergård 
	En grön in-nergård 

	AB Botkyrka-byggen 
	AB Botkyrka-byggen 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Botkyrka 
	Botkyrka 

	3 080 000 
	3 080 000 


	Utveckling utemiljö 
	Utveckling utemiljö 
	Utveckling utemiljö 

	HSB Stock-holm 
	HSB Stock-holm 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	3 242 500 
	3 242 500 


	Utveckling utemiljö 
	Utveckling utemiljö 
	Utveckling utemiljö 

	HSB Stock-holm 
	HSB Stock-holm 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	2 967 500 
	2 967 500 


	Utveckling utemiljö 
	Utveckling utemiljö 
	Utveckling utemiljö 

	HSB Eko-templet 3 AB 
	HSB Eko-templet 3 AB 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	2 317 500 
	2 317 500 


	Gröna Ekebo 
	Gröna Ekebo 
	Gröna Ekebo 

	Stena Fastig-heter 
	Stena Fastig-heter 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Upplands-Väsby 
	Upplands-Väsby 

	2 257 813 
	2 257 813 


	Trygghet ge-nom grönska Rinkeby 
	Trygghet ge-nom grönska Rinkeby 
	Trygghet ge-nom grönska Rinkeby 

	Familjebostä-der AB 
	Familjebostä-der AB 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	1 864 503 
	1 864 503 


	En grön oas i Hallonber-gen 
	En grön oas i Hallonber-gen 
	En grön oas i Hallonber-gen 

	Fastighets AB Förvaltaren 
	Fastighets AB Förvaltaren 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Sundbyberg 
	Sundbyberg 

	18 600 000  
	18 600 000  




	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 

	Sökande 
	Sökande 

	Län 
	Län 

	Kommun 
	Kommun 

	Beviljat stöd (kronor) 
	Beviljat stöd (kronor) 



	Grönare, ak-tivare och tryggare miljö 
	Grönare, ak-tivare och tryggare miljö 
	Grönare, ak-tivare och tryggare miljö 
	Grönare, ak-tivare och tryggare miljö 

	Sollentuna kommun 
	Sollentuna kommun 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Sollentuna 
	Sollentuna 

	5 588 000 
	5 588 000 


	Sängkam-maren 3 
	Sängkam-maren 3 
	Sängkam-maren 3 

	AB Svenska Bostäder 
	AB Svenska Bostäder 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	3 280 237 
	3 280 237 


	Utv. av grönska i Karlhov 
	Utv. av grönska i Karlhov 
	Utv. av grönska i Karlhov 

	Rikshem Få-geln AB 
	Rikshem Få-geln AB 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Södertälje 
	Södertälje 

	312 500 
	312 500 


	Utveckling av utemiljö i Blombacka  
	Utveckling av utemiljö i Blombacka  
	Utveckling av utemiljö i Blombacka  

	Rikshem Blombacka AB 
	Rikshem Blombacka AB 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Södertälje 
	Södertälje 

	3 125 000 
	3 125 000 


	Nordens vänner 3 
	Nordens vänner 3 
	Nordens vänner 3 

	Brf Mälar-slingan 
	Brf Mälar-slingan 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	705 875 
	705 875 


	Gröna in-nergårdar för alla på Morängvä-gen, Jordbro 
	Gröna in-nergårdar för alla på Morängvä-gen, Jordbro 
	Gröna in-nergårdar för alla på Morängvä-gen, Jordbro 

	Haninge Bo-städer AB 
	Haninge Bo-städer AB 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	6 562 500 
	6 562 500 


	Grönt och tryggt i Fittja 
	Grönt och tryggt i Fittja 
	Grönt och tryggt i Fittja 

	Willhem Stockholm AB 
	Willhem Stockholm AB 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Botkyrka 
	Botkyrka 

	7 500 000 
	7 500 000 


	Trygga bo-stadsgårdar i Hagsätra 
	Trygga bo-stadsgårdar i Hagsätra 
	Trygga bo-stadsgårdar i Hagsätra 

	Ikano Hag-sätra AB 
	Ikano Hag-sätra AB 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	400 000 
	400 000 


	Asiatiska trädgården i Rågsved 
	Asiatiska trädgården i Rågsved 
	Asiatiska trädgården i Rågsved 

	AB Stock-holmshem 
	AB Stock-holmshem 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	1 667 500 
	1 667 500 


	Projekt Me-delhavster-rassen 
	Projekt Me-delhavster-rassen 
	Projekt Me-delhavster-rassen 

	AB Stock-holmshem 
	AB Stock-holmshem 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	1 775 000 
	1 775 000 


	Finnstapar-ken 
	Finnstapar-ken 
	Finnstapar-ken 

	Upplands-Bro kommun 
	Upplands-Bro kommun 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Upplands-Bro 
	Upplands-Bro 

	725 000 
	725 000 




	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 

	Sökande 
	Sökande 

	Län 
	Län 

	Kommun 
	Kommun 

	Beviljat stöd (kronor) 
	Beviljat stöd (kronor) 



	Hagsät-raskogens naturreser-vat 
	Hagsät-raskogens naturreser-vat 
	Hagsät-raskogens naturreser-vat 
	Hagsät-raskogens naturreser-vat 

	Stockholms stad 
	Stockholms stad 

	Stock-holm 
	Stock-holm 

	Stockholm 
	Stockholm 

	1 800 000  
	1 800 000  


	Gröna oli-ven 
	Gröna oli-ven 
	Gröna oli-ven 

	Olivgårdens Fastighets AB 
	Olivgårdens Fastighets AB 

	Söder-manland 
	Söder-manland 

	Katrineholm 
	Katrineholm 

	823 687 
	823 687 


	Lummiga moderna utemiljöer 
	Lummiga moderna utemiljöer 
	Lummiga moderna utemiljöer 

	Gnestahem AB 
	Gnestahem AB 

	Söder-manland 
	Söder-manland 

	Gnesta 
	Gnesta 

	250 000 
	250 000 


	Gröna le-vande ute-miljöer i Ny-fors 
	Gröna le-vande ute-miljöer i Ny-fors 
	Gröna le-vande ute-miljöer i Ny-fors 

	Graflunds Byggnads AB 
	Graflunds Byggnads AB 

	Söder-manland 
	Söder-manland 

	Eskilstuna 
	Eskilstuna 

	1 437 500 
	1 437 500 


	Skolskog/ak-tivitetsplats 
	Skolskog/ak-tivitetsplats 
	Skolskog/ak-tivitetsplats 

	Nyköpings kommun 
	Nyköpings kommun 

	Söder-manland 
	Söder-manland 

	Nyköping 
	Nyköping 

	111 000 
	111 000 


	Grönskan innergård 
	Grönskan innergård 
	Grönskan innergård 

	Hyreshuset Katrineholm AB 
	Hyreshuset Katrineholm AB 

	Söder-manland 
	Söder-manland 

	Katrineholm 
	Katrineholm 

	1 729 063 
	1 729 063 


	Lek, odling och möten 
	Lek, odling och möten 
	Lek, odling och möten 

	Uppsalahem AB 
	Uppsalahem AB 

	Uppsala 
	Uppsala 

	Uppsala 
	Uppsala 

	160 062 
	160 062 


	Grönare gård och cy-kel-främjande 
	Grönare gård och cy-kel-främjande 
	Grönare gård och cy-kel-främjande 

	Uppsalahem AB 
	Uppsalahem AB 

	Uppsala 
	Uppsala 

	Uppsala 
	Uppsala 

	406 250 
	406 250 


	Gröna, liv-fulla utemil-jöer 
	Gröna, liv-fulla utemil-jöer 
	Gröna, liv-fulla utemil-jöer 

	Uppsalahem AB 
	Uppsalahem AB 

	Uppsala 
	Uppsala 

	Uppsala 
	Uppsala 

	625 000 
	625 000 


	Gränby-parken 
	Gränby-parken 
	Gränby-parken 

	Uppsala kom-mun 
	Uppsala kom-mun 

	Uppsala 
	Uppsala 

	Uppsala 
	Uppsala 

	10 093 122 
	10 093 122 


	Grönare Bröderna Berwalds väg 
	Grönare Bröderna Berwalds väg 
	Grönare Bröderna Berwalds väg 

	Rikshem Bo-städer Upp-sala 
	Rikshem Bo-städer Upp-sala 

	Uppsala 
	Uppsala 

	Uppsala 
	Uppsala 

	1 350 000 
	1 350 000 


	Grönare Gränby 
	Grönare Gränby 
	Grönare Gränby 

	Rikshem Uppsala KB 
	Rikshem Uppsala KB 

	Uppsala 
	Uppsala 

	Uppsala 
	Uppsala 

	6 750 000 
	6 750 000 




	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 

	Sökande 
	Sökande 

	Län 
	Län 

	Kommun 
	Kommun 

	Beviljat stöd (kronor) 
	Beviljat stöd (kronor) 



	Grön gårds-förnyelse 
	Grön gårds-förnyelse 
	Grön gårds-förnyelse 
	Grön gårds-förnyelse 

	Uppsalahem AB 
	Uppsalahem AB 

	Uppsala  
	Uppsala  

	Uppsala 
	Uppsala 

	250 000 
	250 000 


	Våxnäs torg 250154 
	Våxnäs torg 250154 
	Våxnäs torg 250154 

	Karlstad kom-mun 
	Karlstad kom-mun 

	Värm-land 
	Värm-land 

	Karlstad 
	Karlstad 

	5 900 000 
	5 900 000 


	Samskapa i Våxnäs 
	Samskapa i Våxnäs 
	Samskapa i Våxnäs 

	Karlstad kom-mun 
	Karlstad kom-mun 

	Värm-land 
	Värm-land 

	Karlstad 
	Karlstad 

	3 000 000 
	3 000 000 


	Grönt ute-rum för in-tegration 
	Grönt ute-rum för in-tegration 
	Grönt ute-rum för in-tegration 

	AB Bostaden Umeå 
	AB Bostaden Umeå 

	Väster-botten 
	Väster-botten 

	Umeå 
	Umeå 

	370 750 
	370 750 


	Norra mö-tesplatsen 
	Norra mö-tesplatsen 
	Norra mö-tesplatsen 

	Umeå kom-mun 
	Umeå kom-mun 

	Väster-botten 
	Väster-botten 

	Umeå 
	Umeå 

	268 500 
	268 500 


	Utveckling av utemiljö Krukan 17 
	Utveckling av utemiljö Krukan 17 
	Utveckling av utemiljö Krukan 17 

	HSB Norr Fastigheter AB 
	HSB Norr Fastigheter AB 

	Väster-botten 
	Väster-botten 

	Umeå 
	Umeå 

	1 000 000 
	1 000 000 


	Grön skol-skog Högli-denskolan 
	Grön skol-skog Högli-denskolan 
	Grön skol-skog Högli-denskolan 

	Örnsköldsviks kommun 
	Örnsköldsviks kommun 

	Västern-orrland  
	Västern-orrland  

	Örnsköldsvik 
	Örnsköldsvik 

	580 840 
	580 840 


	Gröna, ak-tiva mötes-platser i Kvissleby 
	Gröna, ak-tiva mötes-platser i Kvissleby 
	Gröna, ak-tiva mötes-platser i Kvissleby 

	Din Bostad i Sundsvall AB 
	Din Bostad i Sundsvall AB 

	Västern-orrland 
	Västern-orrland 

	Sundsvall 
	Sundsvall 

	164 875 
	164 875 


	Gröna mö-tesplatser i Stocksvik 
	Gröna mö-tesplatser i Stocksvik 
	Gröna mö-tesplatser i Stocksvik 

	Din Bostad i Sundsvall AB 
	Din Bostad i Sundsvall AB 

	Västern-orrland 
	Västern-orrland 

	Sundsvall 
	Sundsvall 

	145 584 
	145 584 


	Gröna mö-tesplatser i Sundsvall 
	Gröna mö-tesplatser i Sundsvall 
	Gröna mö-tesplatser i Sundsvall 

	Din Bostad i Sundsvall AB 
	Din Bostad i Sundsvall AB 

	Västern-orrland 
	Västern-orrland 

	Sundsvall 
	Sundsvall 

	820 417 
	820 417 


	Satsning Sundsbruk 
	Satsning Sundsbruk 
	Satsning Sundsbruk 

	Sundsvalls kommun 
	Sundsvalls kommun 

	Västern-orrland 
	Västern-orrland 

	Sundsvall 
	Sundsvall 

	2 800 000 
	2 800 000 


	Utveckling av Kramfors centrum 
	Utveckling av Kramfors centrum 
	Utveckling av Kramfors centrum 

	Kramfors kommun 
	Kramfors kommun 

	Västern-orrland 
	Västern-orrland 

	Kramfors 
	Kramfors 

	5 220 250 
	5 220 250 




	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 

	Sökande 
	Sökande 

	Län 
	Län 

	Kommun 
	Kommun 

	Beviljat stöd (kronor) 
	Beviljat stöd (kronor) 



	Grönt Bäckby 
	Grönt Bäckby 
	Grönt Bäckby 
	Grönt Bäckby 

	Hyresbostäder Puddelproces-sen Holdco 
	Hyresbostäder Puddelproces-sen Holdco 

	Väst-manland 
	Väst-manland 

	Västerås 
	Västerås 

	400 000 
	400 000 


	Grönt och tryggt i Fittja 
	Grönt och tryggt i Fittja 
	Grönt och tryggt i Fittja 

	Bostads AB Mimer 
	Bostads AB Mimer 

	Väst-manland 
	Väst-manland 

	Västerås 
	Västerås 

	1 000 000 
	1 000 000 


	Lövhagens grannskaps-park 
	Lövhagens grannskaps-park 
	Lövhagens grannskaps-park 

	Västerås kommun 
	Västerås kommun 

	Väst-manland 
	Väst-manland 

	Västerås 
	Västerås 

	4 246 000 
	4 246 000 


	Förnyad grönska på Pettersberg 
	Förnyad grönska på Pettersberg 
	Förnyad grönska på Pettersberg 

	Rikshem Väs-terås HB 
	Rikshem Väs-terås HB 

	Väst-manland 
	Väst-manland 

	Västerås 
	Västerås 

	1 750 000 
	1 750 000 


	Utemiljö Växthuset 
	Utemiljö Växthuset 
	Utemiljö Växthuset 

	AB Hallsta-hem 
	AB Hallsta-hem 

	Väst-manland 
	Väst-manland 

	Hallstaham-mar 
	Hallstaham-mar 

	550 000 
	550 000 


	Utemiljö Väskan 
	Utemiljö Väskan 
	Utemiljö Väskan 

	AB Hallsta-hammar 
	AB Hallsta-hammar 

	Väst-manland 
	Väst-manland 

	Hallstaham-mar 
	Hallstaham-mar 

	450 000 
	450 000 


	Folkhälso-park Krillan 
	Folkhälso-park Krillan 
	Folkhälso-park Krillan 

	Köpings kom-mun 
	Köpings kom-mun 

	Väst-manland 
	Väst-manland 

	Köping 
	Köping 

	2 500 000 
	2 500 000 


	Trygga plat-ser, Hallsta-hammars centrum 
	Trygga plat-ser, Hallsta-hammars centrum 
	Trygga plat-ser, Hallsta-hammars centrum 

	Hallstaham-mars kommun 
	Hallstaham-mars kommun 

	Väst-manland 
	Väst-manland 

	Hallstaham-mar 
	Hallstaham-mar 

	9 690 000 
	9 690 000 


	Lövgärdets torg 
	Lövgärdets torg 
	Lövgärdets torg 

	Lövgärdet Business 
	Lövgärdet Business 

	Västra Götaland 
	Västra Götaland 

	Göteborg 
	Göteborg 

	2 314 300 
	2 314 300 


	Östbyskolan ny utemiljö 
	Östbyskolan ny utemiljö 
	Östbyskolan ny utemiljö 

	Lidköpings kommun 
	Lidköpings kommun 

	Västra Götaland 
	Västra Götaland 

	Lidköping 
	Lidköping 

	790 000 
	790 000 


	Gröna och trygga Smycke-parken 
	Gröna och trygga Smycke-parken 
	Gröna och trygga Smycke-parken 

	Stena Fastig-heter Smyck-eparken 
	Stena Fastig-heter Smyck-eparken 

	Västra Götaland 
	Västra Götaland 

	Göteborg 
	Göteborg 

	421 875 
	421 875 


	Trädplante-ring för kli-matet 
	Trädplante-ring för kli-matet 
	Trädplante-ring för kli-matet 

	Familjebostä-der i Göte-borg AB 
	Familjebostä-der i Göte-borg AB 

	Västra Götaland 
	Västra Götaland 

	Göteborg 
	Göteborg 

	1 000 000 
	1 000 000 




	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 

	Sökande 
	Sökande 

	Län 
	Län 

	Kommun 
	Kommun 

	Beviljat stöd (kronor) 
	Beviljat stöd (kronor) 



	Yttre miljö Yggdrasil 1 och 2 
	Yttre miljö Yggdrasil 1 och 2 
	Yttre miljö Yggdrasil 1 och 2 
	Yttre miljö Yggdrasil 1 och 2 

	Samskara Gräshoppan 
	Samskara Gräshoppan 

	Västra Götaland 
	Västra Götaland 

	Skara 
	Skara 

	1 243 906 
	1 243 906 


	Yttre miljö Bergsjön 15:3 
	Yttre miljö Bergsjön 15:3 
	Yttre miljö Bergsjön 15:3 

	SBB Bergsjön AB 
	SBB Bergsjön AB 

	Västra Götaland 
	Västra Götaland 

	Göteborg 
	Göteborg 

	878 125 
	878 125 


	Klöverstigen 2.0 – gröna rum 
	Klöverstigen 2.0 – gröna rum 
	Klöverstigen 2.0 – gröna rum 

	AB Alebyg-gen 
	AB Alebyg-gen 

	Västra Götaland 
	Västra Götaland 

	Ale 
	Ale 

	1 937 500 
	1 937 500 


	Hälsans park 
	Hälsans park 
	Hälsans park 

	Skövde kom-mun 
	Skövde kom-mun 

	Västra Götaland 
	Västra Götaland 

	Skövde 
	Skövde 

	592 500 
	592 500 


	Gröna ute-miljöer i Norrby 
	Gröna ute-miljöer i Norrby 
	Gröna ute-miljöer i Norrby 

	AB Bostäder Borås 
	AB Bostäder Borås 

	Västra Götaland 
	Västra Götaland 

	Borås 
	Borås 

	347 578 
	347 578 


	Transform-ation av om-rådet vid Lysekils konstgräs-plan 
	Transform-ation av om-rådet vid Lysekils konstgräs-plan 
	Transform-ation av om-rådet vid Lysekils konstgräs-plan 

	Lysekils kom-mun 
	Lysekils kom-mun 

	Västra Götaland 
	Västra Götaland 

	Lysekil 
	Lysekil 

	315 000 
	315 000 


	Upprustning av Konsul-parken och Mikropar-ken vid övre Kungsgatan 
	Upprustning av Konsul-parken och Mikropar-ken vid övre Kungsgatan 
	Upprustning av Konsul-parken och Mikropar-ken vid övre Kungsgatan 

	Lysekils kom-mun 
	Lysekils kom-mun 

	Västra Götaland 
	Västra Götaland 

	Lysekil 
	Lysekil 

	350 000 
	350 000 


	Upprustning av utemiljö 
	Upprustning av utemiljö 
	Upprustning av utemiljö 

	Stena Fastig-heter Tynne-red 
	Stena Fastig-heter Tynne-red 

	Västra Götaland 
	Västra Götaland 

	Göteborg 
	Göteborg 

	3 456 250 
	3 456 250 


	Kronängs-parken 
	Kronängs-parken 
	Kronängs-parken 

	Borås kom-mun 
	Borås kom-mun 

	Västra Götaland 
	Västra Götaland 

	Borås 
	Borås 

	250 000  
	250 000  


	Nödinges gröna torg/park 
	Nödinges gröna torg/park 
	Nödinges gröna torg/park 

	Ale kommun 
	Ale kommun 

	Västra Götaland 
	Västra Götaland 

	Ale 
	Ale 

	6 799 360 
	6 799 360 




	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 

	Sökande 
	Sökande 

	Län 
	Län 

	Kommun 
	Kommun 

	Beviljat stöd (kronor) 
	Beviljat stöd (kronor) 



	Mästarnas park i Hälle-fors 
	Mästarnas park i Hälle-fors 
	Mästarnas park i Hälle-fors 
	Mästarnas park i Hälle-fors 

	Hällefors Bo-stads AB 
	Hällefors Bo-stads AB 

	Örebro 
	Örebro 

	Hällefors 
	Hällefors 

	750 000 
	750 000 


	Framtidens stadsdel Lin-desberg 
	Framtidens stadsdel Lin-desberg 
	Framtidens stadsdel Lin-desberg 

	Fastigheter i Linde AB 
	Fastigheter i Linde AB 

	Örebro 
	Örebro 

	Lindesberg 
	Lindesberg 

	1 150 000 
	1 150 000 


	Hjärta-skogen 
	Hjärta-skogen 
	Hjärta-skogen 

	Örebro kom-mun 
	Örebro kom-mun 

	Örebro 
	Örebro 

	Örebro 
	Örebro 

	2 000 000  
	2 000 000  


	Trygga och gröna Kum-labyfältet  
	Trygga och gröna Kum-labyfältet  
	Trygga och gröna Kum-labyfältet  

	Kumla kom-mun 
	Kumla kom-mun 

	Örebro 
	Örebro 

	Kumla 
	Kumla 

	202 500 
	202 500 


	Grönt stråk Varberga 
	Grönt stråk Varberga 
	Grönt stråk Varberga 

	Örebrobostä-der AB 
	Örebrobostä-der AB 

	Örebro 
	Örebro 

	Örebro 
	Örebro 

	3 781 250 
	3 781 250 


	Grönt leks-tråk Vivalla etapp E 
	Grönt leks-tråk Vivalla etapp E 
	Grönt leks-tråk Vivalla etapp E 

	Örebrobostä-der AB 
	Örebrobostä-der AB 

	Örebro 
	Örebro 

	Örebro 
	Örebro 

	4 000 000 
	4 000 000 


	Mitt P—li-den – ekoso-cialt 
	Mitt P—li-den – ekoso-cialt 
	Mitt P—li-den – ekoso-cialt 

	Bostadsbola-get i Mjölby AB 
	Bostadsbola-get i Mjölby AB 

	Östergöt-land 
	Östergöt-land 

	Mjölby 
	Mjölby 

	550 000 
	550 000 


	En tryggare gångsträcka i Berg 
	En tryggare gångsträcka i Berg 
	En tryggare gångsträcka i Berg 

	Stiftelsen Kindahus 
	Stiftelsen Kindahus 

	Östergöt-land 
	Östergöt-land 

	Kinda 
	Kinda 

	250 000 
	250 000 


	Ny inner-gård efter ROT 
	Ny inner-gård efter ROT 
	Ny inner-gård efter ROT 

	Bostadsbola-get i Mjölby AB 
	Bostadsbola-get i Mjölby AB 

	Östergöt-land 
	Östergöt-land 

	Mjölby 
	Mjölby 

	745 656 
	745 656 


	Grönare lin-jen 2 
	Grönare lin-jen 2 
	Grönare lin-jen 2 

	Rikshem Norrköping AB 
	Rikshem Norrköping AB 

	Östergöt-land 
	Östergöt-land 

	Norrköping 
	Norrköping 

	250 000 
	250 000 


	Gröna spär-ren 2 
	Gröna spär-ren 2 
	Gröna spär-ren 2 

	Rikshem Norrköping AB 
	Rikshem Norrköping AB 

	Östergöt-land 
	Östergöt-land 

	Norrköping 
	Norrköping 

	600 000 
	600 000 


	Grönare To-pasen 
	Grönare To-pasen 
	Grönare To-pasen 

	Rikshem Malm AB 
	Rikshem Malm AB 

	Östergöt-land 
	Östergöt-land 

	Norrköping 
	Norrköping 

	2 071 444 
	2 071 444 




	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 
	Projekt-namn 

	Sökande 
	Sökande 

	Län 
	Län 

	Kommun 
	Kommun 

	Beviljat stöd (kronor) 
	Beviljat stöd (kronor) 



	Planen 4 ut-veckling 
	Planen 4 ut-veckling 
	Planen 4 ut-veckling 
	Planen 4 ut-veckling 

	Rikshem Malm AB 
	Rikshem Malm AB 

	Östergöt-land 
	Östergöt-land 

	Norrköping 
	Norrköping 

	400 000 
	400 000 


	Stadsdels-park för Hageby och Navestad 
	Stadsdels-park för Hageby och Navestad 
	Stadsdels-park för Hageby och Navestad 

	Norrköpings kommun 
	Norrköpings kommun 

	Östergöt-land 
	Östergöt-land 

	Norrköping 
	Norrköping 

	4 875 000 
	4 875 000 


	5776 Parkin-vesteringar för Ljura-parken 
	5776 Parkin-vesteringar för Ljura-parken 
	5776 Parkin-vesteringar för Ljura-parken 

	Norrköpings kommun 
	Norrköpings kommun 

	Östergöt-land 
	Östergöt-land 

	Norrköping 
	Norrköping 

	2 700 000  
	2 700 000  




	 
	      
	 
	Figure



